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HYRJE

Ky raport prezanton rezultatet e procesit té vlerésimit té brendshém té cilésisé sé programeve
té ciklit t& paré€ t€ studimit “Bachelor” dhe programeve té ciklit té dyté “Master” né Fakultetin
e Edukimit dhe Filologjisé, Universiteti “Fan S. Noli”” né Korgé, kryer nga Grupi i Vlerésimit
té Brendshém.
Qéllimi i kétij procesi éshté gé té sigurojé njé vlerésim korrekt, t€ bazuar né tregues realé dhe
té matshém té nivelit té arritjes sé standardeve dhe garantimit té cilésisé sé programit té studimit
té pérfshiré né vlerésim, té pérgatisé njé raport i cili do té shérbejé si bazé pér grupin e vlerésimit
té jashtém, gjaté procesit té akreditimit. Pér té pérmbushur me sukses kété géllim, GVB<€Eshté
béré pjesé e trajnimeve paraprake té organizuara nga Njésia e Sigurimit t€ Brendshém té
Cilésisé prané Universitetit, mbi bazén e pérvojés sé vlerésimeve té méparshme,duke hartuar
edhe njé plan pune, duke ndaré detyrat dhe duke udhézuar GVB pér pérmbushjen e detyrave.
Pér hartimin e kétij raporti, GVB organizoi takime me stafin akademiks.administrativ, até
mbéshtetés si dhe me studentét.
Gjithashtu u shfytézuan té gjitha materialet, t&¢ dhénat e Fakultetit)\vlerésimet e kryera nga
studentét pér procesin mésimor, pér stafin akademik, pér infrastrukturén.
Dokumentacioni bazé, mbi té cilin u mbéshtet procesi i Vlerésimit té Brendshém né Fakultetin
e Edukimit dhe Filologjisé:
e Ligj nr. 80/2015, pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé
e Manuali i Vlerésimit Institucional té Institueioneve té Arsimit té Larté né Shqipéri, 2016 -
2017
e Manual pér Procedurat dhe afatet pér'vlerésimin e cilésisé pér akreditimin e institucioneve té
arsimit té larté dhe té programeve té.studimit, APAAL 2015
e Analiza e punés mésimore —shkencore 2016-2017 pér Fakultetin E Edukimit dhe
Filologjisé
e Udhézimet e MASR-sé
e Dokumente té veprimtaris€ institucionale t€ Universitetit “Fan S. Noli”, mé konkretisht:

o Statuti i UK<Sé,

¢ Rregulloree UK-sé,

¢ Rregulloret’e Programeve té studimit

e Rregullore e transferimeve

« Planet mésimore

e Syllabuset e Iéndéve

e Formularét e ngarkesés vjetore té stafit
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I -MISIONI DHE OBJEKTIVAT E FAKULTETIT
Universiteti “Fan S. Noli” Korg¢é né gjithé veprimtaring e tij ka pér mision kryesor t€ krijojé, t&

zhvillojé, té pércjellé dhe té mbrojé dijet me ané té mésimdhénies dhe kérkimit shkencor; té
formojé specialisté té larté dhe té pérgatisé shkencétaré té rinj, né pérputhje me prioritetet e
zhvillimit té vendit, duke kontribuar né rritjen e standardeve té demokracisé né vend; té
kontribuojé né zhvillimin ekonomik, social dhe kulturor né nivel kombétar dhe rajonal; té
mbéshtesé prioritetet strategjike dhe interesat e zhvillimit té vendit; té integrojé mésimdhénien
me kérkimin shkencor , si dhe té& nxisé bashképunimin ndérkombétar né fushén e arsimit té
larté. Sic dihet, Rajoni i Korgés éshté i njohur pér traditat arsimdashése dhe nevojat’qé ka ai pér
mésimdhénés té disiplinave té ndryshme. Fakulteti i Edukimit dhe i Filolegjisé (ish-Fakulteti i
Mésuesisé), qysh nga viti 1992, ka gené dhe mbetet burimi kryesorpér plotésimin e shkollave
té té gjithé rajonit me mésues té profileve té ndryshme. Fakultetini Edukimit dhe i Filologjisé
né Universitetin e Korgés éshté vatra e formimit té mésuesve'té rinj gé po zbatojné reformén e
pérgjithshme né arsimin shqiptar, prandaj dhe ka bashképunim té vazhdueshém dhe mirékuptim
té ploté me Drejtoriné Arsimore Rajonale té Korcés,.me Zyrat e Arsimit né rrethet e Qarkut té
Korgés, cka éshté konkretizuar me marréveshje.dhe veprimtari té pérbashkéta me interes té
ndérsjellté.

Synimet e Programeve té Studimit

Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé ka béré si mision té vetin zhvillimin e njé procesi
mésimor e kérkimor sfidues;"me infrastrukturé té miré, e cila pérfshin bibliotekén (me
fonde librash gé shtohen “heré pas here), laboratoré t& ndryshém (né pérputhje me
kérkesat e programeve.té studimit) si dhe teknologji bashkékohore. Misioni i Fakultetit
éshté té sigurojé njé arsimim cilésor pér studentét dhe té ofrojé pérgatitje profesionale
né edukim;por njékohésisht té arrihen standardet e kérkuara né tregun e punés duke
ofruar=programe studimit gé formojné specialisté dhe mésimdhénés né drejtime té
ndryshme (né varési té programeve té studimit) Studentét pérgatiten dhe diplomohen
pér njé spektér té gjeré njohurish, e cila i ndihmon né zhvillimin e karrierés sé ardhme
dhe mbi té gjitha pérgatiten si individé ndikues dhe kontribues né shogéri pérmes dijeve
dhe shérbimit. Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé ka njé strategji afatshkurtér dhe njé
strategji afatgjaté pér pérmbushjen e synimeve dhe géllimeve té mishéruara né vizionin

dhe misionin e tij. Drejtimet strategjike identifikohen dhe shprehen népérmjet njé séré
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objektivash té ndérlidhura ku mes té tjerash synohet rritja e cilésisé sé diplomave qé
jepen dhe rritja e cilésisé sé kérkimit shkencor.

Objektivat e pérgjithshme

Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé ofron njé numér té madh programesh studimi té
ciklit té paré si: Mésuesi pér arsimin parashkollor, Mésuesi pér arsimin fillor, Gjuhé
angleze, Gjuhé dhe kulturé frénge, Gjuhé —Letérsi dhe Histori —Gjeografi, si dhe
programe studimi té ciklit té dyté Master Profesional dhe Master i Shkencave. Objektivi
kryesor i programeve t€ studimit éshté t’u japé studentéve njohurité e nevojshme dhe
bazé pér formimin e tyre profesional, si dhe pér vazhdimin e studimeve té.métejshme né
fushat e mésimdhénies dhe kérkimit shkencor.

Sipas specifikave pérkatése, objektivat gé synojné té arrijné kéto-programe studimi dhe
realizimi i tyre pargitet si mé poshté:

v" ofrimin e programeve té studimit qé formojné specialisté né fushat e edukimit si
dhe né fushén e mésimdhénies dhe té nxénit.

v’ forcimin e strukturave té té nxénit gjatg.gjithé jetés népérmijet pérditésimit té
vazhdueshém té njohurive pér mésuesit nE detyré.

v' rritjen e cilésisé sé kérkimit shkencor dhe vénien e tij né dispozicion té
mésimdhénies, si dhe té zhvillimit'shogéror dhe kulturor té rajonit.

v" ofrimin e njohurive té géndrieshme gé synojné rritjen e cilésisé sé diplomave qé
jepen dhe formimin e njé-brezi punonjésish dhe gytetarésh té afté té pérballen me
sfidat e njé shogérie né zhvillim.

v" sigurimin e vazhdueshém té cilésisé sé brendshme dhe rritjen e konkurencés sé
diplomave né kontekstin e arsimit té larté né vend, si dhe né kontekstin e arsimit
té larté né pérgjithesi.

v formimi. ikempetencave gjuhésore, shkencore, psiko-pedagogjike, té cilat
pérputhen me kérkesat e njé shogérie té zhvilluar, pér punésim dhe pér ruajtjen e
vlerave kulturore si dhe té interesave kombétare;

v.nxitja e mendimit kritik pérmes njé kurrikule me bazé kompetencat e té nxénit;

¥4, pajisja me aftési té hulumtimit t&€ burimeve té informacionit, té pérpunimit té té
dhénave dhe té analizés.

v pérgatitia e mésimdhénésve té suksesshém té gjuhéve té huaja, histori-
gjeografisé, gjuhé-letérsisé etj me aftési té thella profesionale dhe cilési morale,
té afté té pérballen me sfidat e njé shogérie né zhvillim;

v" formimi shkencor dhe profesional i kétyre mésuesve, té afté pér t’iu pérgjigjur né
ményré konkrete kérkesave té realitetit shqgiptar té arsimit parauniversitar, duke
pérdorur metoda dhe mjete té pérshtatshme pér nevojat e nxénésve si dhe pér té
ndihmuar edukimin e tyre ndérkulturor.



Raport i vlerésimit té brendshém pér akreditimin e programeve té ciklit té paré “Bachelor” dhe té ciklit t&
dyté “Master” né Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé 2016-2017

PROGRAMET E STUDIMIT QE OFROHEN:

Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé ofron programe studimi té ciklit té paré dhe té dyté né
pérputhje me kérkesat e tregut né rajon dhe mé gjeré.

Diplomat e nivelit BACHELOR mundésojné hapin e paré drejt profesionit t&¢ mésuesit, por
njékohésisht mundésojné vazhdimin e studimeve né ciklin e dyté, né programe qgé lidhen me
gjuhésingé, mésuesing, trashégiminé dhe kulturén. Kéto diploma mundésojné gjithashtu njé
game té gjeré punésimi té studentéve né tregun e punés gé kérkojné aftési té mira né pérkthim,
hulumtime gjuhésore, administrim publik, marrédhénie ndérkombétare, marrédhénie-publike,
media dhe turizém.

Diploma e ciklit MASTER PROFESIONAL ofron mundési punésimi si-“meésues né insitucione
publike dhe jopublike té arsimit t¢ mesém té larté, si specialist{rané drejtorive arsimore,
trajnues prané gendrave té kualifikimit t&é mésuesve, guidé turistike, ciceroné, si dhe né sektoré
té tjeré té veprimtarisé edukative arsimore.

Programet e studimit MASTER | SHKENCAVE ofrojné. studimet té thelluara té njohurive
teorike dhe aftési pér kérkim té avancuar dhe té(pavarur shkencor. Qéllimi éshté pajisja e
studentit me mjetet, aftésité dhe mundésing pér té zhvilluar njé karrieré té suksesshme
profesionale dhe akademike. Né pérfundim,té.programit Masteri i Shkencave studentit i lind e

drejta té vazhdojé mé tej studimet e ciklit té treté, Doktoraturé né fushén pérkatése.

PROGRAME STUDIMI TE-CIKLIT TE PARE “BACHELOR”, 180 KREDITE (ME
KOHE TE PLOTE)

Né Fakultetin e Edukimit'dhe Filologjisé ofrohen 6 programe té ciklit té paré Bachelor, me
kohé té ploté, me180 kredite.

Nr. | Programi j studimit Nr. i vendimit té hapjes

1 | Mé&suesi pér arsimin parashkollor VKM. Nr. 369, dt. 10. 07. 1995
2 ~..Mésuesi pér arsimin fillor Klasa I-V Urdhér Nr. 81, dt. 25. 02. 2013
3 | Gjuhé angleze VKM Nr.300, dt.21. 06. 1994
4| Gjuhé dhe kulturé frénge Urdhér Nr.273, dt.20. 07. 2015

VKA Nr.56 , dt. 29. 06. 2015

5 | Gjuhé —Letérsi VKM Nr. 402, dt. 25. 5. 2005
6 | Histori —Gjeografi VKM Nr.352, dt. 12. 05. 2010
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PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE DYTE “MASTER PROFESIONAL”, 90
KREDITE (ME KOHE TE PLOTE)

Né Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé ofrohen 3 programe té ciklit té¢ dyté “Master
Profesional”, me kohé té ploté, me 90 kredite. Programet e studimit t& ciklit t¢ dyté kané si
géllim zhvillimin e perspektivés teorike té studentéve dhe edukimin e kompetencave specifike
pér fushén. Njohja me zhvillimet mé té fundit né fushén e mésimdhénies dhe aftésimin e tyre
pér zhvillimin e aftésive praktike dhe profesionale té studentéve duke pérdorur metoda gé
sigurojné njé pérvetésim aktiv té aftésive komunikuese né seminare dhe né praktikén mesimore

té vézhguar né shkollé.

Nr | Programi i studimit Nr. i vendimit té hapjes

1 | “Master Profesional”, Mésuesi pér arsimin e VKM Nr.399, dt. 07. 10. 2014
mesém té larté né gjuhé angleze me profil minor
“Arte”.

2 | “Master Profesional” Mésuesi pér arsimin e Urdhér'Nr. 34, dt. 26. 01. 2011
mesém té larté né gjuhé-letérsi me profil minor
“Arte”.

3 | “Master Profesional” Mé&suesi né Histori — VKM Nr.744 dt. 05. 09. 2013
Gjeografi”

PROGRAME STUDIMI TE CIKEKIT TE DYTE “MASTER PROFESIONAL”, 90
KREDITE (ME KOHE TE PLOTE)

Né Fakultetin e Edukimit dhé Filologjisé ofrohet 1 program i ciklit t& dyté “Master i
Shkencave”, me kohé t€ plotéyme 120 kredite.
Nr | Programi i studimit Nr. i vendimit té hapjes sé programit

1. Master i Shkencave né Meésuesi né | Urdhér Nr. 599, Dt. 07.12.2012
Arsimin Fillor klasa I-VI

Népérmjet-kétyre programeve synohet zhvillimi i perspektivés teorike té studentéve,
thellimi-ismétejshém i tyre né kérkim dhe edukimi i kompetencave specifike pér fushén
e studimit. Synohet njékohésisht edhe pérgatitja e studentit me aftésité dhe kompetencat

profesionale pér té dalé né tregun e punés.

Il - STRUKTURA ORGANIZATIVE E FAKULTETIT
Historiku i Fakultetit

Fakulteti i Edukimit dhe i Filologjisé u hap né bazé té Urdhrit nr. 16, daté 17.1.2012 té
Ministrisé té Arsimit dhe té Shkencés, mbéshtetur né nenin 102 té Kushtetutés dhe né nenin



Raport i vlerésimit té brendshém pér akreditimin e programeve té ciklit té paré “Bachelor” dhe té ciklit t&
dyté “Master” né Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé 2016-2017

41 t& Ligjit “Pér Arsimin e Larté né Republikén e Shqipéris€”. Ky fakultet erdhi si nevojé
e njé riorganizimi té Fakultetit t& Mésuesisé (Fakulteti i Pedagogjisé, me programin e
studimit 3-vjegar “Mésues pér Arsimin Fillor”), i themeluar né vitin 1992, me Vendimin
nr. 5, daté 7 janar 1992 té Késhillit t&¢ Ministrave. Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé
funksionon né pérputhje me kérkesat e “Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Shqipéris¢”,
detyrimeve té procesit té Bolonjés dhe sfidave té garantimit té cilésisé né ¢do hallké e aktivitet
té tij.
Qysh prej vitit akademik 2008 — 2009 Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé ofron programe
studimi té ciklit té dyt&, ndérkohé gé né kété vit akademik shénohet 25-vjetori i Kétijfakulteti.
Nga piképamja organizative, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé pérbéhet,nga Dekani,
Zv.Dekani, katér departamente dhe njé grup mésimor:

e DEPARTAMENTI | EDUKIMIT
Departamenti i Edukimit ka né pérbérje té tij 9 pedagogé efektivéwnga té cilét: 2 Prof.as.dr.;
3 Doktor shkencash; 1 Docent , 3 Msc. (né proces doktorature).

e DEPARTAMENTI | GJUHEVE TE HUAJA
Departamenti i Gjuhéve té Huaja ka aktualisht 17 pedagogé me kohé té ploté, nga té cilét:
1 Prof.as.dr, 13 Dr, 1PhD., 2 Doc. Pjesé pérbérése e departamentit té gjuhéve té huaja éshté
edhe GRUPI MESIMOR | GJUHESISE \prané kétij departamenti.

e DEPARTAMENTI | GJUHES'DHE I LETERSISE
Departamenti i Gjuhés dhe iLetérsisé ka né pérbérje té tij 12 pedagogé efektivé, nga té cilét:
1 Prof.dr., 4 Prof.as.dr, 4 Doktoré)Shkencash, 1 PhD, 2 Msc. (né proces doktorature).

e DEPARTAMENTIWHISTORISE DHE | GJEOGRAFISE
Departamenti Histori=Gjeografi ka né pérbérje té tij 11 anétaré; Stafi akademik pérbéhet nga: 1
Prof.as.dr, 1 Phd; 8'Doktoré shkencash dhe 1 Msc. (né proces doktorature).

Pérvec stafitwakademik, né fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé zhvillon veprimtariné
mbéshtetése edhe stafi administrativ, i pérbéré nga 6 punonjps, Konkretisht: ndihmésja e
dekanit, sekretaria mésimore (2 punonjése), gendra e informimit té studentéve (2 punonjése),
punonjés biblioteke (1 punonjés).

Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé ka aktualisht 55 punonjés: 49 punonjés staf akademik dhe
6 punonjés ndihmés mésimoré (Ndihmése e dekanit, sekretare mésimore, sekretare
departamentesh), 1 punonjés biblioteke. Né Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé béjné pjesé

49 pedagogé té brendshém prej té ciléve njé 1 mban titullin Profesor, 8 jané Profesoré té
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asociuar, 3 PhD, 28 Doktoré shkencash, 3 Docenté, si dhe 6 me gradén Master i Shkencave (né

proces doktorature).

Tabela 1. Shpérndarja e stafit akademik sipas departamenteve

Nr | Departamenti | Nr. i | Prof.dr. | Prof.as.dr. | PhD | Dr. Doc. Msc.
i stafit

1 | Edukimit 9 - 2 3 1 3

2 | Gjuhéve té 17 - 1 1 13 2 -
Huaja

3 | Gjuhés dhe 12 1 4 1 4 - 2
Letérsisé

4 | Historisé dhe 11 - 1 1 8 - 1
Gjeografisé

Y | Gjithsej 49 1 8 3 28 3 6

Tabela 2. Stafi ndihmés mésimor né Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé

Nr | Njésia administrative

Nr.punonjés

1 | Ndihmésja e Dekanit 1
2 | Sekretaria mésimore 2
3 | Zyra e informimit dhe orientimit te studentéve 2
4 | Biblioteka 1

Tabela 3. Pérmbledhése e shpérndarja e stafit akademik dhe ndihmésakademik né Fakultetin e

Edukimit dhe Filologjisé

Staf drejtues

Staf akademik
(+ stafi drejtues)

Stafi administrativ

Prof.as.dr. Pavllo Cicko
Dekan

Dr.Alba Kreka
Zévendésdekan

Prof.as.dr.lrena Nikaj
Pérgjegjés
Departamenti i Edukimit

Prof.as.dr. Jonela Spaho
Pérgjegjés

Departamenti i Gjuhé-
Letérsisé

Dr. Benita Stavre
Pérgjegjés

Departamenti i Gjuhéve té
Huaja

©oNr N

Prof. dr. Ali Jashari ( Rektor)
Prof.as.dr. Pavllo Cicko
Prof.as.dr. Irena Nikaj
Prof.as.dr. Jonela Spaho

Prof. as. dr. Elona Cece
Prof.as.dr. Aleksandra Piluri
Prof. as. dr. Dion Tushi

Prof. as. dr. Anyla Saraci
Prof. as. dr. Bashkim Jahollari

. Phd. Daniela Stoica
. Phd. Metin Venxha
. Phd. Arsinela Xhara
. Dr.Doc.Donika Dardha
. Dr. Erinda Papa

. Dr. Suela Koga

. Dr. Benita Stavre

. Dr. Albina Pajo

. Dr. Alda Cicko

. Dr. Liri Seitllari

. Dr. Erjola Qafzezi

. Dr. Lindita Kacani

Teuta Naslazi
Kryesekretare

Engjéllushe Frashéri
Sekretare

Vilma Mosko
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STUDIME TE FORMIMIT TE VAZHDUAR. QENDRA E EKSELENCES "FEF"
Qendra e Ekselencés “FEF” né Fakultetin e Edukimit dhe Filologjis€ ka pér qéllim zhvillimin
e veprimtarive té trajnimit dhe té kualifikimit t€ mésuesve. Veprimtaria e késaj gendre
pérgendrohet né zhvillimin e shprehive té mésimdhénies dhe inovacionit né edukim, né ményrat
dhe praktikat e zhvillimit profesional t¢ mésuesve, né rikonceptualizimin e partneritetit me
shkollén etj. Ajo éshté institucioni gendror pér kualifikimin e personelit pedagogjik né shkollat
e rajonit t€ Korgés dhe mé gjeré. Qendra e Ekselencés “FEF” siguron njé bashképunim té
vazhdueshém me Drejtoriné Arsimore Rajonale dhe me Zyrat Arsimore né rrethe Ajo“ofron
programe trajnimi né rreth 8 profile t¢ mésuesve né shérbim, programe gé mbéshtesin dhe
sigurojné rritjen e cilésisé sé mésimdhénies, pérsosjes sé saj, si dhe aplikime té risive né fushén
e mésimdhénies. Qendra e Ekselencés “FEF” e ka seliné né Fakultetit.e Edukimit dhe
Filologjisé dhe ka njé infrastrukturé moderne pér kualifikimin e mésuéesve. Qendra e Ekselencés
“FEF” ka njé koordinator (pérgjegjés), pedagog, si dhe lektoré (pedagogé té kualifikuar dhe me
pérvojé mésimdhénieje), nga departamentet e Fakultetit 48\Edukimit dhe Filologjisé, sipas
profileve qé mbulojné. Gjaté vitit 2016-2017, si pasojé ‘e_ristrukturimit té kuadrit ligjor té
gendrave pér formimin e vazhduar nga MASR{a-dhe 1ZHA, kjo gendér e ka zhvilluar

veprimtariné e saj trajnuese népérmjet projekteve. me MAS-in dhe OJF té ndryshme.

Struktura e Fakultetit t&¢ Edukimit dhe Filologjisé jepet né organogramén e méposhtme:
ORGANOGRAMA

Mj&sin per
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dyté “Master” né Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé

Il - ANALIZA E PROGRAMEVE TE STUDIMIT DHE DIPLOMAVE

a) Diplomat.

Diplomat “Bachelor”. Fakulteti jep diploma pér kéto programe studimi Bachelor me

emeértimet:

Diploma " Bachelor” né Mésuesi pér Arsimin Parashkollor

Diploma " Bachelor” né Mésuesi pér Arsimin Fillor Klasa I-V

Diploma " Bachelor” né Gjuhé-Letérsi

Diploma " Bachelor” né Gjuhé Angleze

Diploma " Bachelor” né Gjuhé dhe Kulturé Frénge

Diploma " Bachelor” né Histori-Gjeografi

Diplomat “Master Profesional”. Fakulteti jep diploma pér kéto programe studimi “Master

Profesional” me emértimet;

profil minor “Arte”

Diploma “Master profesional” Mé&suesi pér arsimin e mesém té larté né Gjuhé Angleze me

profil minor “Arte”

Diploma “Master profesional” Mésuesi pér arsimin ¢ mesém té lart€ né Gjuhé- Letérsi me

Diploma “Master profesional” Mésuesi né Histori Gjeografi

Diplomat “Master i Shkencave” .Fakultetijepydiploma pér kéto programe studimi “Master i

Shkencave” me emértimet:

‘ Diploma “Master i Shkencave” né Mésuesi né Arsimin Fillor klasa [-VI1

Sipas specifikave pérkatése; objektivat gé synojné té arrijné kéto programe studimi jané

Kryesisht:
Mésuesi pér arsimin parashkollor

Programi i studimit,Bachelor né Mésuesi
pér Arsimin‘\Parashkollor synon t'u japé
studentéve njohurité dhe kompetencat
themelore pér formimin e tyre si edukatoré
té arsimit parashkollor. Ky program
studimi synon pérgatitien e mésuesve té
arsimit parashkollor, duke formuar tek ata
kopetencat shkencore, psikopedagogjike,
gjuhésore, sistemike dhe té teknologjisé sé
informacionit, té cilat do t¢ pérmbushin
objektivat e arsimit né shogériné e dijes dhe
pér punésim. Mésuesi pér arsimin fillor
Klasa I-V Programi synon té pérgatisé

mésues pér arsimin fillor me njé formim té
larté teoriko-praktik, té afté pér tiu
pérgjigjur me sukses proceseve reformuese
né sistemin arsimor dhe kérkesave té tregut
té punés pér punonjés arsimor té nesérm me
kompetenca té larta profesionale.

Mésuesi pér Arsimi Fillor

Programi i studimit Bachelor né Mésuesi
pér Arsimi Fillor synon t'u japé studentéve
njohurité bazé dhe té zbatuara pér formimin
e tyre si mésues té ardhshém té arsimit
fillor, duke ofruar njohuri teorike pér njé
gamé shkencash si: shkencat shogérore,
natyrore dhe artet e aplikuara si dhe
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formimin e shprehive té vecanta praktike qé
pérfshijné zbatimin e njohurive dhe
aftésive té fituara nga studentét

Gjuhé angleze

Programi synon tu japé studentéve
njohurité bazé pér gjuhén angleze dhe
kulturén angleze dhe amerikane, si dhe
njohuri pér shkencén e gjuhésisé, pér
historiné e letérsisé, koncepte gé lidhen me
studimin e letérsisé dhe t& Kkulturés,
vecanérisht asaj angleze dhe amerikane.
Programi synon g€ t’i pérgatis€ studentét té
jeté té gatshém pér té ndjekur programet e
studimit pér mésues té ardhshém té gjuhés
angleze pér shkollat né sistemin arsimor
parauniversitar dhe programet e studimit gé
lidhen me veprimtariné e métejshme né
kérkimin shkencor. Gjuhé dhe kulturé
frénge Programi synon t’u japé studentéve
njohurité bazé pér gjuhén dhe Kkulturén
frénge, si dhe njohuri pér shkencén e
gjuhésisé, pér historiné e letérsise,
koncepte gé lidhen me studimin e letérsisé
dhe té kulturés, vecanérisht asaj frénge.
Gjithashtu do té jepen njohuri plotésuese
pér ato fusha gé ndihmojné «dhe ‘japin
mundési  zhvillimi t€ métejshme, né
drejtime té tjera studimi“ngushtésisht té
lidhura me natyrén e.gjuhés dhe letérsisé
frénge. Programi synon’ qé t’i pérgatisé
studentét té jeté-tévgatshém pér té ndjekur
programet . “studimit pér mésues té
ardhshém té.gjuhés frénge pér shkollat né
sistemins, ‘arsimor parauniversitar dhe
programet e studimit gé lidhen me
veprimtariné e métejshme né kérkimin
shkencor

Gjuhé —Letérsi

Programi i studimit Gjuhé dhe Letérsi
synon té japé njohurité bazé pér gjuhén
shqgipe dhe shkencén e gjuhésisé, si dhe pér
historiné e letérsisé (shqiptare dhe
botérore) dhe shkencés pér letérsiné.
Programi jep njohuri plotésuese pér ato

fusha gé ndihmojné dhe japin mundési
zhvillimi té métejshme, né drejtime té tjera
studimi ngushtésisht té lidhura me natyrén
e gjuhés dhe letérsisé. Studenti do té jeté i
gatshém pér té ndjekur programet e
studimit pér mésues té ardhshém té gjuhés
shqipe dhe letérsisé pér shkollat né sistemin
arsimor parauniversitar dhe programet e
studimit gé& lidhen me veprimtaringé e
métejshme né kérkimin shkencor dhefusha
té tjera qé lidhen me pérdorimin e,njohurive
té gjuhés shqipe dhe letérsisé:

Histori — Gjeografi

Programi synon t'u..japé studentéve
njohurité bazé pérté formuar specialisté té
sé nesérmes né disiplinat e historisé dhe
gjeografisé;-duke ofruar njohurité bazé pér
historiné, ‘studimin e saj dhe gjeografing,
pér historiné e Shqipérisé dhe até botérore.
Programi synon té pérgatisé studenté té afté
t€ cilét t€ jené né gjendje t’u pérshtaten sa
mé miré ndryshime gé péson sistemi yné
arsimor, si dhe t’i pajis€é me njohurité e
nevojshme pér formimin e tyre teorik dhe
njékohésisht atyre t’u kultivojé déshirén
dhe wvullnetin pér puné studimore —
kérkimore. Studenti do té jeté i gatshém pér
té ndjekur programet e studimit pér mésues
té ardhshém té historisé dhe gjeografisé pér
shkollat né sistemin arsimor
parauniversitar dhe programet e studimit qé
lidhen me veprimtariné e métejshme né
kérkimin shkencor dhe fusha té tjera gé
lidhen me historing, arkeologjing,
trashégiminé kulturore, turizmin etj.

“Master Profesional”, Meésuesi pér
arsimin e mesém té larté né gjuhé
angleze me profil minor “Arte”

Ky program ofron mundési pér tu

punésuar né shkollat publike dhe private té
arsimit parauniversitar, si dhe né sektorét e
tjeré té veprimatriseé edukative dhe
shogérore. Programi synon té pérgatisé
mésimdhénés té suksesshém té gjuhés

13



Raport i vlerésimit té brendshém pér akreditimin e programeve té ciklit té paré “Bachelor” dhe té ciklit t&

dyté “Master” né Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé

2016-2017

angleze, me aftési té thella profesionale dhe
cilési t€ larta morale dhe shoqgérore pér t'u
kthyer né modele frymézuese pér nxénésit,
té pérgatisé mésimdhénés si njeréz té afté
pér té punuar dhe pér té ndihmuar né
komunitet, té pérgatisé mésimdhénés té
motivuar pér té punuar né té gjitha zonat e
rajonit dhe mé gjeré pér té ndihmuar né
zhvillimin e tyre.

“Master Profesional” Meésuesi pér
arsimin e mesém té larté né gjuhé- letérsi
me profil minor “Arte”

Ky program ofron mundési pér t’u

punésuar né shkollat publike dhe private té
arsimit parauniversitar, si dhe né sektorét &
tjeré té veprimatrisé edukative dhe
shogérore, duke synuar té pérgatisé mésues
té gjuhés shqipe dhe té letérsisé me njohuri
té pérshtatshme teorike dhe shprehi
praktike pér arritjen e standardeve té larta
né mésimdhénien né shkollat 9- vjecare dhe
té mesme, duke zbatuar teorité dhe
praktikén e arsimit né lidhje me
karakteristikat e grupmoshave, pérparésité
e arsimit né vendin toné dhe ralin<e
mésuesit si profesionist né njé-kontekst
social né ndryshim.. Ndérgjegjésimi i
studentéve né lidhje me~ zhvillimin e
métejshém té pérgjegjésive té tyre
personale né pérfshirjep-né’puné té pavarur
kérkimore-shkeneore, S dhe vlerésimin
kritik té informacianit dhe té dhénave.

“Master Profesional” Mésuesi né Histori
—Gjeografi”
Ky .frogram ofron mundési pér tu

punésuar né shkollat publike dhe private té
arsimit parauniversitar, si dhe né sektorét e
tjeré té veprimatrisé edukative dhe

shogérore, jep mundési kandidatit qé té

pérfitojé kompetencat e nevojshme pér té
ushtruar me sukses profesionin e mésuesit
né Iéndén e historisé dhe gjeografisé, né njé
kontekst social-kulturor né ndryshim.
Programi  parashikon té  mbéshtesé
kandidatin pér mésues me géllim gé té
zotérojé njohuri té plota té pérmbajtjes dhe
kurrikulumit Iéndor pér té siguruar _njé
mésimdhénie té efektshme™)né-“fushat
pérkatése té specialitetit

Master 1 Shkencavg-.pé Mésuesi né
Arsimin Fillor klasa I-%/
Ky program synen pérgatitjen e mésuesve

té arsimit_filler me koncepte, aftési dhe
vlera _bashkékohore té planifikimit,
drejtimitrorganizimit dhe administrimit té
veprimtarive mésimore né shkollé gé té
mund té kontribuojné né sektorin publik e
privat dhe njékohésisht té jené qytetaré
aktivé né jetén e tyre té pérditshme.
Programi synon dhénien e njohurive
specifike te studentét, mbi bazén e arsimit
paraardhés té tyre, duke i formuar ata me
kompetenca gé iu korrespondojné niveleve
té kualifikuara té punésimit dhe té
pérgatitjes sé tyre, trajnimit pér kérkim
shkencor népérmjet njohjes sé metodave,
instrumenteve e teknikave té kérkimit.
Studentét mésues té nesérm pérgatiten pér
té kuptuar shkollén dhe shogériné né
aspekte t&€ ndryshme, jo vetém pér t’u
pérshtatur me nevojat e tregut té punés dhe
pér té gené né korrent me zhvillimet e reja,
por mbi té gjitha pér njé formésim
profesional gé u krijon hapésira té gjera
punésimi né arsim.
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b) Struktura didaktike pér Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé

Struktura pér sistemin 3-vjecar té studimit (Bachelor) té fakultetit éshté si mé poshté:

Kohézgjatja e studimeve

3 vite akademike
6 simestra
90 javé akademike

Numri i pérgjithshém i krediteve 180 ECTS
Oré mésimore né auditor 2240 oré
Oré mésimore jashté auditorit 2260 oré
Ngarkesa minimale javore 25 oré

Struktura pér sistemin “Master Profesional” té Fakultetit éshté si mé poshté

Kohézgjatja e studimeve

1.5 vite akademike
3 simestra
45 javé akademike

Numri i pérgjithshém i krediteve 90 ECTS
Oré mésimore né auditor 1125 oré
Oré mésimore jashté auditorit 1125 oré
Ngarkesa minimale javore 25 oré

Struktura pér sistemin “Master i Shkencave ” té Fakultetit éshté si mé poshté:

Kohézgjatja e studimeve

Numri i pérgjithshém i krediteve
Oré mésimore né auditor

Oré mésimore jashté auditorit
Ngarkesa minimale javare

2 vite akademike
4 simestra
60 javé akademike

120 ECTS

1500 oré

1500 oré
25 oré

b) Statistikat e pranimit né Fakultet, sistemi me kohé té ploté, Niveli Bachelor, viti
akademik 2016-2017, jané si mé poshté:

Pranimet e reja +transferime kreditesh (statistika t& pranimit pér ¢do program studimi, nr.
aplikimesh, té¢pranuar, niveli cilésor i pranimeve nota mesatare)

g UEJ NIVELI CILESOR TRANSFERIME
NR. PROGRAMI | STUDIMIT g <E(
3 .
o BRENDA JASHTE
% a NOTA MESATARE UNIKO UNIKO
1. GJUHE ANGLEZE 252+290 51 7.8 1
2. GJUHE DHE KULTURE FRENGE 22+24 20 7.1 1
3. GJUHE LETERSI 386+374 31 7.3
4. HISTORI-GJEOGRAFI 386+383 44 7.4 1
5. MESUESI PER ARSIMI FILLOR | 407+355 40 7.3 1
KLASA I-VI
6. MESUESI PER ARSIMIN | 274+213 21 7.07
PARASHKOLLOR
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7. [ MESUESI NE HISTORI- 57 7.1
GJEOGRAFI ( MP)
8. | MESUESI PER ARSIMIN E 38 6.6
MESEM TE LARTE NE “GJUHE
ANGLEZE “ ME PROFIL MINOR
NE ARTE(MP)
9. | MESUESI PER ARSIMIN E 64 6.4
MESEM TE LARTE NE “GJUHE
LETERSI“ ME PROFIL MINOR NE
ARTE(MP)
10. | MESUESI PER ARSIMI FILLOR 41 6.4
(KLASA I1-VI)(MSH)
¢) Numri i studentéve pér c¢do kurs studimi sipas Programeve té studimit, "‘Niveli
Bachelor dhe Master, pér vitin akademik 2016-2017. (Me kohé té pjesshme nése ka)
Lap)
g VITI I VITIL I VITI 111 VITI IV
a |
PROGRAMI | ¥ [ 59
NR. STUDIMIT < | =8 - - - -
S o L L w i
o [%2) [%2) w [%2)
o FIM|E FIM|E|F|IM|E|F|M]|E
w 5 = 5 s
O] O] O] O]
1. GJUHE ANGLEZE KP BA 42 | 10 | 52 33 16 |48 31 24 55
2. GIUHE DHE KP |BA |18 |2 |20 |4 |17]5
KULTURE FRENGE
3. GJUHE LETERSI KP BA 21 | 11 | 32 31 16 | 47 57 11 68
4] HISTORI- KP | BA |3l |12 | 43_ |33 |20 |53 |44 |19 |63
GJEOGRAFI
5. MESUESI PER KP BA 35 | 6 41, 44 16 | 60 40 22 62
ARSIMI FILLOR
KLASA I-VI
6. MESUESI PER KP BA 21 21 33 1 32 30 30
ARSIMIN
PARASHKOLLOR
7. GJUHE LETERSI KPJ BA 9 3 12
8. HISTORI- KPJ BA 16 14 30
GJEOGRAFI
9. MESUESI PER KPJ BA 12 3 15
ARSIMI FILLOR
KLASA I-VI
10. MESUESI PER KPJ BA 19 19
ARSIMIN
PARASHKOLLOR
11. MESUEST'NE KP MP 44 | 13 | 57 30 |13 |43
HISTORI-
GJEOGRAFI
12. MESUESI PER KP MP 26 | 11 | 37 29 18 | 47
ARSIMIN E MESEM
TE LARTE NE
“GJUHE ANGLEZE “
ME PROFIL MINOR
NE ARTE
13. MESUESI PER KP MP 45 | 19 | 64 35 11 | 46
ARSIMIN E MESEM
TE LARTE NE
“GJUHE LETERSI*
ME PROFIL MINOR
NE ARTE
14. MESUESI PER KP MSC 29 | 11 | 40 39 12 | 51
ARSIMI FILLOR
(KLASA I-VI)
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d) Kalueshméria sipas programeve té studimit, Niveli Bachelor. Viti akademik 2016-
2017 (Sistemi me kohé té pjesshém nése ka)

TR Cikli i VITI | VITI | VITI | VITI
Programi i Studimit Studimit Studimit 1 2 3 4
(KP/KPJ) | BA/MP, Msc Kalueshméria né %
GJUHE ANGLEZE KP BA 96% 92% 62%
GJUHE DHE KULTURE FRENGE KP BA 100% | 100%
GJUHE LETERSI KP BA 77.4% | 96% 51%
HISTORI-GJEOGRAFI KP BA 97.7% | 93% 65%
MESUESI PER ARSIMI FILLOR KLASA I-VI KP BA 91.8% | 88% 51%
MESUESI PER ARSIMIN PARASHKOLLOR KP BA 100% | 79% 51%
GJUHE LETERSI KPJ BA 84.6%
HISTORI-GJEOGRAFI KPJ BA 70%
MESUESI PER ARSIMI FILLOR KLASA I-VI KPJ BA 93%
MESUESI PER ARSIMIN PARASHKOLLOR KPJ BA 78.9%
MESUESI NE HISTORI-GJEOGRAFI KP MP 73% 92%
MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE LARTE NE KP MP 55% 73%
“GJUHE ANGLEZE “ ME PROFIL MINOR NE
ARTE
MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE LARTE NE KP MP 64% 80%
“GJUHE LETERSI“ ME PROFIL MINOR NE ARTE
MESUESI PER ARSIMI FILLOR (KLASA I-VI) KP MSC 75% 97%
z STUDENTE NOTA MES. E
. PROGRAMI | STUDIMIT CIKLI | KALXES'E‘H;:ERI TE TE
r STUDIMI 2016-2017 DIPLOMUAR | DIPLOMUARVE
T 2016-2017 2016-2017
1. | GJUHE ANGLEZE BA 70.3% 30 7.06
2. | GJUHE DHE KULTURE FRENGE BA 100% _ R
3. | GJUHE LETERSI BA 65.4% 37 7.24
4. | HISTORI-GJEOGRAFI BA 74.2% 46 6.69
5. | MESUESIPER ARSIMI FILLOR.KLASA I-VI BA 71.2% 24 6.05
6. | MESUESIPER ARSIMIN PARASHKOLLOR BA 69.3% 17 6.15
7. | MESUESI NE HISTORI-GJEQOGRAFI MP 82.5% 45 7.46
8. | MESUESI PER ARSIMINy E- MESEM TE MP 64% 34 6.83
LARTE NE “GJUHE"ANGLEZE “ ME PROFIL
MINOR NE ARTE
9. | MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE MP 72%, 37 7.24
LARTE NE “GJUHE LETERSI® ME PROFIL
MINOR NE\ARTE
10. | MESWESIRER ARSIMI FILLOR (KLASA I-VI) MSC 65% 44 6.96
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Té diplomuar gjithsej pér vitin akademik 2016-2017né ciklin e paré dhe té dyté té studimeve
té studimeve

Sistemi Sistemi me GJ'.thseJ
Programet e studimit 3 -vjecar kohé té Master CElfEee
Bachelor pjesshme programeve
té studimit)
GJUHE ANGLEZE 30 30
GJUHE DHE KULTURE FRENGE - -
GJUHE LETERSI 20 19 39
HISTORI-GJEOGRAFI 46 37 83
MESUESI PER ARSIMI FILLOR KLASA I- 24 25 49
Vi
MESUESI PER ARSIMIN 17 16 33
PARASHKOLLOR
MESUESI NE HISTORI-GJEOGRAFI 45 45
MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE 34 34

LARTE NE “GJUHE ANGLEZE “ ME

PROFIL MINOR NE ARTE

MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE 37 37
LARTE NE “GJUHE LETERSI“ ME PROFIL

MINOR NE ARTE

MESUESI PER ARSIMI FILLOR (KLASA I- 44 44
\/))
TE
NR DIPLOMUA
PROGRAMI | STUDIMIT R
NE 3VITET
E FUNDIT

GJUHE ANGLEZE KP 110
GJUHE DHE KULTURE FRENGE KP 14
GJUHE LETERSI KP 157
HISTORI-GJEOGRAFI KP 170
MESUESI PER.ARSIMI FILLOR KLASA I-VI KP 116
MESUESIPER ARSIMIN PARASHKOLLOR KP 43
CIKEK | ULET (FILIALI POGRADEC) KP 67
GJUHE.LETERSI KPJ 49
HISTORI-GJEOGRAFI KPJ 37
MESUESI PER ARSIMI FILLOR KLASA I-VI KPJ 52
MESUESI PER ARSIMIN PARASHKOLLOR KPJ 39
MESUESI NE HISTORI-GJEOGRAFI KP 77
MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE LARTE NE “GJUHE ANGLEZE « | KP 74
ME PROFIL MINOR NE ARTE
MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE LARTE NE “GJUHE LETERSI“ ME | KP 178
PROFIL MINOR NE ARTE
MASTER PROFESIONAL MESUESI PER CIKLIN EULET KP 94
MASTER PROFESIONAL NE MESIMDHENIE KP 1
MESUESI PER ARSIMI FILLOR (KLASA 1-VI) KP 219
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IV - PROGRAMET E STUDIMIT, ORGANIZIMI | KURRIKULAVE, KREDITET

Rregulloret mésimore té programeve té
studimit “Bachelor” dhe “Master” jané
hartuar nga departamentet pérkatése, duke u
mbéshtetur edhe né udhézimet pérkatése té
Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit, si dhe ato
té fakulteteve homologe, duke respektuar
liriné akademike, si dhe té drejtat dhe
detyrimet e personelit akademik dhe té
studentéve.

Kéto rregullore paragesin né ményré té
ploté kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
ngarkesés mésimore brenda dhe jashté
auditorit, disiplinat e formimit né secilin
program studimit, personelin akademik
pérgjegjés  dhe infrastrukturén  né
dispozicion té programeve. Ato pasqyrojné
gjithashtu ményrat e vlerésimit té studentit,
rregullat dhe procedurat e diplomimit, si
dhe format e mésimdhénies té pérshkruara
né syllabuset 1éndore gé e shogérojné.

Mé konkretisht, rregullorja mésimore e njé
programi studimi pércakton né vecanti:
a.-listén e disiplinave mésimore, té ndara né
module si dhe veprimtari té tjera formuese;
b.-objektivat formues specifiké, t€y ¢cdo
disipline apo veprimtarie tjetér formuese;
c.-kreditet dhe detyrimetpenguese pér ¢do
disipliné mésimore apo“weprimtari tjetér
formuese; ¢.-kurrikulat’ gé u ofrohen
studentéve;

d.-format e<stadimit, té provimeve dhe
verifikimeve-tg tjera té dijeve té fituara nga
studentét; f.-detyrimet e mundshme qé
lidhen me frekuentimin;

g.-kushtet pér procedurat dhe modalitetet
pér transferimin e studentéve.

Né planin mésimor éshté synuar té ruhet njé
raport i drejté midis formimit té
pérgjithshém, formimit bazé dhe atij
profesional té studentéve pér té gjitha
nivelet. Rregulloret jané hartuar konform
pércaktimeve té Rregullores sé Studimeve
té€ Universitetit “Fan S. Noli”.

Planet mésimore té secilit cikél
organizohen, mbéshtetur né Deklaratén e
Bolonjés, ku thelbésor mbetet “Sistemi
evropian i transferimit t€ krediteve”, ECT
(European Transfer System), i cili bén té
mundur matjen e té mésuarit dhe arritjet e
tij, si dhe ka né gendér ngarkesén e punés qé
studenti duhet té kryejé pér té.carritur
objektivat e programit té tij té-studimit.
Ndérkohé gé notat 4 -10 shprehin.cilésiné e
punés sé studentit, kreditet<'masin dhe
tregojné sasiné e punés sg€ kryer nga
studenti.  Studenti,“, nése  kérkon té
transferohet, mund-t’i transferojé kreditet e
tij né njé . universitet tjetér partner.
Universiteti-partner pércaktohet mbi bazén
e  marréveshjeve institucionale  me
universiietet e tjera. Pérvijueshméria e
programeve té studimit ka lidhje té
drejtpérdrejté edhe me bashképunimin e
ngushté me organet e pushtetit vendor dhe
me grupet e interesuara nga komuniteti gjé
gé i paraprin hapjes sé programeve té reja
né ciklet aktuale té studimit dhe né
programet e trajnimit dhe ritrajnimit té
specialistéve lokalé népérmjet pérvojés qé
ofron Qendra e Ekselencés.

a) Programet e studimit jané ndértuar mbi
udhézimet paraprake té MAS-it.

b) plotésojné synimin pér té pérgatitur
profesionisté té& edukimit té nivelit té paré
dhe té specializuar né fushat pérkatése,
kryesisht pér tregun e punés brenda vendit,
por dhe jashté tij, konceptuar sipas Procesit
té Bolonjés;

C) éshté konceptuar si njé model qé
kombinon standardet akademike me nevojat
reale té profesionit (integrimi i njohurive
teorike me kérkimin dhe praktikén
pedagogjike-profesionale)

e) paraget njé oferté akademike elastike qé
ndértohet duke mbajtur parasysh kérkesat e
tregut pér profesionisté té edukimit né fusha
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té ndryshme, pérvojén aktive dhe interesat e
studentéve; f) i pérgatit studentét pér té
dhéné ndihmesén e tyre pér njé edukim mé
cilésor dhe shogéri mé té drejté;

g) ka té integruar dimensionin ndérko-
mbétar.

Secili prej programeve ka pércaktuar
objektiva gé pérputhen me strategjiné e
zhvillimit té institucionit, objektiva gé jané
té shprehur garté, té realizueshém dhe té
matshém. Pér cdo disipliné apo modul
hartohen programe mésimore té cilat
pérmbajné:

-emrin e pedagogut gé e zhvillon disiplinén
(modulin);

-emértimin e disiplinés/e modulit;
-vitin/semestrin  kur zhvillohet disiplina
(moduli) ;

-numrin e oréve né auditor (leksione, semi-
nare, ushtrime etj.)

-numrin e krediteve;

-¢’veprimtarie formuese 1 pérket kjo
disipliné (e formimit té pérgjithshém;
karakterizues etj.)

-objektivat specifiké té késaj disipline
(moduli);

-temat kryesore dhe ¢éshtjet pér.cdotemé; -
format dhe metodat e mésimdhénies;

-format e vlerésimit té studentéve (provime
me gojé a me shkrim, verifikime té dijeve
gjaté zhvillimit té 1éndés etj.);

-detyrimet e studentit pér léndén
(frekuentimi, detyré kursi, kolokuiumi etj);
-literatura e detyruar dhe ajo ndihmése
Programet mésimoré hartohen nga titullari i
disiplinés ose grup pedagogésh, shqyrtohen
né departament dhe miratohen~ nga
pérgjegjési i departamentit. Mbéshtetur,/né
programin e studimit té licencuar BA pér
mésues té arsimit parauniversitar-né profilet
gé mbulon Fakulteti, I Edukimit dhe
Filologjisé dhe pérmirésimin e tij akademik
kérkimor, studentét e nivelit BA zhvillojné
si mé poshté:

a. Léndé té-fermimit bazé (A)

b. Léndé té formimit karakterizues (B)

c. Veprimtari té disiplinave integruese ( C)
d..Disiplina me zgjedhje té studentit, ndér
disiplinat e ofruara nga institucioni (D)

e. Njohuri té tjera formuese, si plotésime né
gjuhé té huaj, informatiké, prezantuese,
stazh apo praktika, etj. (E);

f. Praktiké prané institucioneve shkollore
(F);

g. Teza e diplomés (G).

Nr. Ciklii Emértimi i programit Nr i Iéndéve sipas tipit té
studimit veprimtarisé!
A|B |[C |D | E |F
1 Bachelor GJUHE ANGLEZE 8 1184 |9 |5 |1
2 Bachelor GJUHE DHE KULTURE FRENGE 6 |21/6 |8 |7 |1
3 Bachelor GJUHE LETERSI 8 |17 |7 |10|5 |1
4 Bachelor HISTORI-GJEOGRAFI 2 /116 /8 |6 |3 [1
5 Bachelor MESUESI PER ARSIMI FILLOR KLASA I-VI 5 |15|/5 |1 |4 |1
6 Bachelor MESUESI PER ARSIMIN PARASHKOLLOR 6 116 14 |2 |3 |1
7 Master MESUESI NE HISTORI-GJEOGRAFI 3 /9 3 |2 |3 |1
profesional
8 Master MESUESI PER ARSIMINE MESEMTELARTENE |3 |10 |2 |3 |5 |1
profesional “GJUHE ANGLEZE “ ME PROFIL MINOR NE
ARTE
9 Master MESUESIPER ARSIMINEMESEMTELARTENE |4 |7 |3 |3 |2 |1
profesional “GJUHE LETERSI* ME PROFIL MINOR NE ARTE
10 Master i | MESUESI PER ARSIMI FILLOR (KLASA 1-VI) 3 /105 |2 |3 |1
Shkencave

11 referohet tipit té veprimtarisé pér léndét né rregulloret e programeve té studimit
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V - STAFI MESIMDHENES DHE MBESHTETES.

a) Stafi mésimdhénés dhe mbéshtetés né Fakultetin...

b) Numri i stafit t& brendshém me kohé té ploté pér vitin akademik 2016-2017 éshté si mé
poshté:

Viti akademik Numri i pedagogéve
2016-2017 49

c) Raporti midis stafit mésimdhénés dhe numrit té studentéve pér ¢do kurs studimi i€ vitin
akademik 2016-2017:

RAPORT! STAF
NR. | PROGRAMET E STUDIMIT | BRENDSHEM STAF/ | KUALIFIKUAR/
/1 JASHTEM STUDENT | PAKUALIFIKUAR

1 GJUHE ANGLEZE 19/3 1/8 20/2

2. GJUHE DHE KULTURE FRENGE 712 1/4 8/1

3. GJUHE LETERSI 16/0 1/10 16/0

4 HISTORI-GJEOGRAFI 11/5 1/10 11/5

5 MESUESI PER ARSIMI FILLOR 16/3 1/9 17/2
KLASA I-VI

6. MESUESI PER ARSIMIN 16/3 1z 16/3
PARASHKOLLOR

7. MESUESI NE HISTORI- 14/2 1/10 14/2
GJEOGRAFI

8. MESUESI PER AML NE “GJUHE 19/2 1/7 20/1
ANGLEZE “ ME PROFIL MINOR
NE ARTE

9. MESUESI PER AML NE “GJUHE 15/4 1/8 18/1
LETERSI“ ME PROFIL MINOR
NE ARTE

10. | MESUESI PER ARSIMI FILLOR 15/2 1/8 17/0
(KLASA 1-V1) MSH

¢) Mbulimi i Iéndéve me/pedagogé

86 % té oréve mbulohen.me pedagogé té brendshém dhe 14% me pedagogé té ftuar
d) Ngarkesa mésimore-pér 1éndét e ¢cdo kursi studimi
Ngarkesa fizike.e stafit té brendshém né programin BACHELOR

Stafi i brendshém Ngarkesa fizike MESUESI PER ARSIMIN PARASHKOLLOR

Emér Mbiemér Titulli/ <100 | 100- | 200- | 300- 400- 500- >600
Grada 200 300 | 400 500 600

IRENA NIKAJ Prof.as.dr 1

ALBINA PAJO Dr. 1

ANJEZA VILA Msc. 1

ARJAN KAMBURI Msc. 1

DONIKA DARDHA Doc.Dr. 1

EVJONDA PYLLI Dr. 1

ILIA BELLO Msc. 1

MARIELA BURDA Doc. 1
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JONELA SPAHO Prof.as.dr 1
JOSIF MINGA Prof.as.dr 1
DHORI BETA Msc. 1
ALBA KREKA Dr. 1
SOTIRAQ MARKO Msc. 1
ARDIANA MICI Msc 1
ARSINELA XHARA PhD 1
SILVJA COBANI Msc 1
Staf i jashtém
SHKELQIM JAUPI Aktor 1
TATJANA CACA Piktor 1
BELKIZE SARACI Ing. 1
Stafi i brendshém Ngarkesa fizike MESUESI PER ARSIMIN PARASHKOLLOR
Emér Mbiemér Titulli/ <100 | 100- | 200- | 300- 400- 500- >600
Grada 200 300 400 500 600
IRENA NIKAJ Prof.as.dr. 1
ALBINA PAJO Dr. 1
ANJEZA VILA Msc. 1
ARJAN KAMBURI Msc. 1
EVJONDA PYLLI Dr. 1
ILIA BELLO Msc. 1
MARIELA BURDA Doc. 1
JONELA SPAHO Prof.as.dr. 1
JOSIF MINGA Prof.as.dr. 1
DHORI BETA Msc. 1
ILIR PALLA Msc. 1
ERINDA PAPA Dr. 1
SOTIRAQ MARKO Msc. 1
ARDIANA MICI Msc 1
ARSINELA XHARA PhD 1
ALBA KREKA Dr. 1
Staf i jashtém
KRISTAQ MOSKO Msc.
FIGENA NINI Msc.
BELKIZE SARACI Ing. 1
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Stafi i brendshém Ngarkesa fizike GJUHE-LETERSI
Emér Mbiemér Titulli/ <100 | 100- | 200- | 300- 400- 500- >600
Grada 200 300 | 400 500 600
ALI JASHARI Prof.dr. 1
JONELA SPAHO Prof.as.dr. 1
DION TUSHI Prof.as.dr. 1
ELONA CECE Prof.as.dr. 1
ANYLA SARACI Prof.as.dr. 1
ERIS RUSI Dr. 1
LIRI SEITLLARI Dr. 1
ARSINELA XHARA PhD. 1
ILIR SHYTA Dr. 1
OLGER BRAME Msc. 1
NELI NACO Msc. 1
ALDA JASHARI Dr. 1
DANIELA STOICA PhD. 1
ALBINA PAJO Dr. 1
ERMA PEMA Msc. 1
DORELA KONOMI Dr. 1
Stafi i brendshém Ngarkesa fizike GJUHE ANGLEZE
Emér Mbiemér Titulli/ <100 | 100- | 200- | 300- 400- 500- >600
Grada 200 | 300 | 400 500 600
PAVLLO CICKO Prof.as.dr. | 1
ELONA CECE Prof.as.dr. | 1
SUELA KOCA Dr. 1
VASILIKA POJANI Doc. 1
EDLIRA XEGA Dr. 1
ERINDA PAPA Dr. 1
ALDA CICKO Dr. 1
BENITA STAVRE Dr. 1
OLSA PEMA Dr. 1
JULIANA CYFEKU Dr. 1
LINDITA KAGCANI Dr. 1
DORELA KACAUNI Dr. 1
LORENA ROBO Dr. 1
ERIOLA QAFZEZI Dr. 1
DANIELA STOICA PhD. 1
ALMA KARASALI Dr. 1
DHORI BETA Msc. 1
OLGER BRAME Msc. 1
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ERIS RUSI Dr. 1
Staf i jashtém
HILDA LUBONJA Doc. 1
ZVJETLLANA POLENA | As.ped. 1
ROVENA PILAJ As.ped. 1
Stafi i brendshém Ngarkesa fizike GJUHE DHE KULTURE FRENGE
Emér Mbiemér Titulli/ <100 | 100- | 200- | 300- 400- | 500- | >600
Grada 200 | 300 | 400 500 600
PAVLLO CICKO Prof.as.dr. 1
FABIOLA MUCO Dr. 1
ROBERT STRATOBERDHA Doc. 1
ELONA CECE Profas.dr. | 1
ERIOLA QAFZEZI Dr. 1
LORENA ROBO Dr. 1
DANIELA STOICA PhD 1
ERIS RUSI Dr. 1
OLGER BRAME Msc. 1
LIRI SEITLLARI Dr. 1
OLSA PEMA Dr. 1
ALDA CICKO Dr. 1
DHORI BETA Msc. 1
Staf i jashtém
HILDA LUBONJA Doc. 1
ZVIJETLLANA POLENA As_ped_ 1
Stafi i brendshém Ngarkesa fizike HISTORI-GJEOGRAFI
Emér Mbiemér Titulli/ <100 | 100- | 200- | 300- 400- | 500- | >600
Grada 200 | 300 | 400 500 600
SKENDER ALIU Prof. 1
METIN VENXHA PhD. 1
ERMIONA BRAHOLLI Dr. 1
ERMIRA JASHIKU Dr. 1
FLORINA PAZARI Dr. 1
ALBA KREKA Dr. 1
LINDITA KIRI Dr. 1
SOKOL SUPARAKU/ Dr.
ADELINA NEXHIPI
ORION AGO Dr 1
EDLIRA MENKSHI Dr. 1
ARDIANA MICI Dr. 1
MITJANA PROFIRI Msc. 1
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DHORI BETA Msc. 1

ALMA KARASALIU Dr. 1

Stafi jashtém

RUELA AGO Msc. 1

EFTIOLA THANAS Msc. 1

Ngarkesa fizike e stafit t&¢ brendshém né programin MASTER

Stafi i brendshém Ngarkesa fizike MESUESI PER AML NE “GJUHE ANGLEZE“ ME
PROFIL MINOR NE ARTE

Emér Mbiemér Titulli/ <100 | 100- 200- | 300- 400- 500- | >600
Grada 200 300 | 400 500 600

ALI JASHARI Prof.dr. 1

ALEKSANDRA PILURI Prof.as.dr. 1

IRENA NIKAJ Prof.as.dr. 1

JOSIF MINGA Prof.as. 1

PAVLLO CICKO Prof.as.dr. 1

BASHKIM JAHOLLARI Prof.as.dr. 1

DONIKA DARDHA Doc.Dr. 1

LIRI SEITLLARI Dr. 1

MAGDALINI VAMPA Dr. 1

SUELA KOCA Dr. 1

LINDITA KACANI Dr. 1

VASILIKA POJANI Doc. 1

ERINDA PAPA Drx 1

BENITA STAVRE Dr. 1

ILIR SHYTA Dr. 1

LINDITA KIRI Dr. 1

LORENA ROBO Dr. 1

DANIELA STOICA PhD. 1

ALMAKARASALI Dr. 1

Stafi jashtém

PANDI BELLO Dr. 1

TATIANA CACA Asped. | |1
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Stafi i brendshém Ngarkesa fizike _MESUESII PER AML NE “GJUHE LETERSI“ ME
PROFIL MINOR NE ARTE

Emér Mbiemér Titulli/ <100 | 100- | 200- | 300- 400- | 500- | >600
Grada 200 300 400 500 600

ALI JASHARI Prof.dr. 1

ALEKSANDRA PILURI Profasdr. | 1

GJERGJI PENDAVINJI Prof.dr. 1

IRENA NIKAJ Profasdr. | 1

DION TUSHI Profasdr. |1

JOSIF MINGA Prof.as.dr. 1

JONELA SPAHO Prof.as.dr. 1

ANYLA MAXHE Prof.as.dr. 1

ELONA CECE Prof.as.dr. 1

DONIKA DARDHA Doc.Dr. 1

LIRI SEITLLARI Dr. 1

DANIELA STOICA PhD. 1

ILIR SHYTA Dr. 1

LINDITA KIRI Dr. 1

ILIR SHYTA Dr. 1

Stafi jashtém

DHIMITRI BELLO Prof.dr. 1

YMER CIRAKU Prof.dr.

PANDI BELLO Dr.

TATJANA CACA As.ped. i

Stafi i brendshém Ngarkesa fizike MESUESI HISTORI- GJEOGRAFI

Emér Mbiemér Titulli/ <100 | 100- | 200- | 300- | 400- |500- |>600
Grada 200 300 | 400 500 600

ALI JASHARI Prof.dr. 1

ALEKSANDRAPILURI Prof.as.dr. | 1

IRENA NIKAJ Prof.as.dr. | 1

PAVLLO'CICKO Prof.as.dr. | 1

BASHKIM JAHOLLARI Prof.asdr. | 1

DONIKA DARDHA Doc.Dr. 1

LIRI SEITLLARI Dr. 1

MAGDALINI VAMPA Dr. 1

ALBA KREKA Dr. 1

ERMIRA JASHIKU Dr. 1

SOKOL SUPARAKU/ PhD. 1

ADELINA NEXHIPI

LINDITAKIRI Dr. 1

EDLIRA MENKSHI Dr. 1
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FLORINA PAZARI Dr. 1
METIN VENXHA PhD. 1
ANYLA SARCI Prof.as.dr. | 1
VASILIKA POJANI Doc. 1
Staf i jashtém
SABRI LACI Prof.dr. 1

dh) Rekrutimi i stafit akademik té brendshém dhe té jashtém.

NR.

EMRI | PEDAGOGUT

DEPARTAMENTI

KRITERET E REKRUTIMIT

Ermiona Braholli

Histori-Gjeografi

Kritere té pérgjithshme

Té jeté diplomuar né profilin pérkatés.
Té keté mesatare té pérgjithshme mbi 8.5
té diplomés té ciklit té paré dhe té dyté té
studimeve universitare.

Té mos jeté i dénuar me'vendim té
formés sé preré nga gjykata.

Té keté pérvojé ‘pune né arsimin e larté jo
mé pak.se:3 vite.

Kritere té vecanta

Téketé gradén shkencore Doktor.

Té keté t&€ mbrojtur njé gjuhé té
Bashkimit Europian.

Té keté pérvojé mésimdhénie né drejtim
té Gjeografisé Fizike.

Té keté botuar né revista shkencore artikuj
brenda profilit pérkatés

Adelina Nexhipi

Histori-Gjeografi

Té keté kryer studimet universitare té
ciklit t& paré dhe té dyté (Master i
Shkencave) né specialitetin pérkatés me
noté mesatare mbi 8,5

Té jeté né proces mbrojtjeje ose té keté
mbrojtur tezén e doktoraturés né fushén
pérkatése

Té keté pérvojé mésimdhénie mbi 3 vjet
TE zotérojé njé gjuhé té huaj peréndimore
té dokumentuar nga UT ose institucione té
njohura ndérkombétare

Té dokumentojé pjesémarrje né veprimtari
shkencore si dhe botime té ndryshme,
preferohen botimet jashté vendit

Té keté referenca pune pér rezultate té
larta nga punédhénési i fundit

Preferohen kandidatét me pérvojé
akademike dhe kérkimore jashté vendit
TEé mos jeté i dénuar me vendim té formés
Sé preré nga gjykata

Albina Pajo

Edukimit

Kritere té pérgjithshme
Té jeté i diplomuar né Gjuhé-Letérsi,
specialiteti Komunikim
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T& keté mesatare té pérgjithshme té Ciklit
té paré dhe té dyté té studimeve
universitare né fushén pérkatése mbi 8.5
Té mbajé gradén Doktor i shkencave pér
specialitetin pérkatés

Té mos jeté i dénuar me vendim té
formés sé preré nga gjykata.

Kritere té vecanta

Té keté pérvojé né mésimdhénie né
arsimin e larté

Té keté déshmi pér mbrojtjen e gjuhéve
té huaja

Té keté referenca pune pér rezultate té
larta nga punédhénési | fundit

Té dokumentojé pjesémarrjen né
veprimtari shkencore si(dhe botime té
ndryshme

NR. | EMRI | PEDAGOGUT

DEPARTAMENTI

KRITERETAE REKRUTIMIT

1- Dr. Pandi Bello

2- Msc. Anisa Zakolli
3- Msc. Mitiana Trungu
4- Msc. Elona Ziu

5- Msc. Rovena Pilaj

Gjuhé —Letérsi
Histori —Gjeografi
Gjuhét e Huaja
Gjuhét e Huaja
Gjuhét e Huaja

Kriterg-kryesore

Té keté kryer studimet universitare né
specialitetin pérkatés me mesatare té
pérgjithshme té notave mbi 8

Tg keté kryer studimet “Master Shkencor”

né specialitetin pérkatés me noté mesatare
mbi 8 ose té vazhdojé studimet doktorale.
Té keté pérvojé pune né mésimdhénie
dhe/ose né specialitet mbi 5 vjet.
Parapélgehen kandidatét me tituj dhe
grada shkencore.

Punonjésit e stafit akademik té brendshém dhe
té jashtém té Universitetit- pranohen me
konkurim  publik.  Kriterets, specifike té
konkurrimit pér té dyja-kategorité propozohen
nga departamenti pérkatés dhe miratohen nga
Dekani. Kéto kritere<i=pércillen Rektorit pér
miratim nga SekKtari i Burimeve Njerézore.

- Pér zhvillimin exkonkursit Dekani i Fakultetit
ngre njé komision té pérbéré nga pérfagésues té
Departamentit, té Fakultetit dhe t& Universitetit.
Né < Kemision, marrin pjesé Zv/Rektori,
Pérgjegjési i Degés sé Burimeve Njerézore dhe
Pérgjegjési i Departamentit. Komisioni harton
dhe i paraget Rektorit pér miratim pikét e
vlerésimit pér ¢do kriter té veganté. Rektorati
bén shpalljet pérkatése. Konkursi zhvillohet né
afatet e pércaktuara sipas rregullave né fugi.

- Kandidatét e pérzgjedhur, me pérjashtim té
kategoris€  “Profesor€” (Profesoréve dhe
Profesoréve té Asociuar), merren me kontraté
njévjecare, mbéshtetur né€ ligjin “Pér Arsimin e

Lart¢é né RSH”, i ndryshuar dhe né Kodin e
Punés té Republikés sé Shqipérisé.

Kontrata duhet té pérmbajé pérshkrimin e
vendit t& punés dhe detyrimin e personelit
akademik, sipas pércaktimeve té pikés 1 té nenit
47 té ligjit té mésipérm. Kontrata nénshkruhet
nga i punésuari dhe Rektori. Pas pérfundimit té
kontratés dhe plotésimit té kushteve té saj, pér
punonjésit me gradé shkencore, kontrata mund
té kthehet né definitive. Punonjésit pa gradé
shkencore mund té merren vetém me kontraté té
pérséritshme deri né 3 vjet. - Pedagogét e ftuar,
pasi rezultojné fitues né konkurs, merren me
kontraté njévjecare.

- Punonjésit akademike té ftuar propozohen nga
departamenti né bazé té nevojave té tyre dhe
miratohen nga dekani i fakultetit dhe Rektori i
Universitetit.

- Punonjésit mésimoré té huaj pranohen né
procesin mésimor me propozim té dekanit dhe
vendim té Senatit té Universitetit.
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Né pérfundim té procedurave té rekrutimit té
stafit t& ri akademik, materialet informative
(njoftimet pér puné), dosjet e plota té
kandidatéve gé kané aplikuar dhe atyre gé jané
shpallur  fitues, vendimet e marra nga
komisionet e fakulteteve dhe vendimet e Senatit
depozitohen té gjitha prané Sektorit té
Burimeve Njerézore né Universitet.

Pedagogét e brendshém dhe té ftuar pérzgjidhen
né bazé té dosjes individuale té aplikimit
(dokumentacionit té kualifikimeve
profesionale). Pér pérzgjedhjen e kandidatéve
vendos Rektori i Shkollés (qé ka edhe cilésiné e
punédhénésit), i cili mund té térhegé sipas rastit
mendimin e Dekanit té Fakultetit apo
Pérgjegjésit té Departamentit, ku kandidati
aplikon.

Kriteret gé duhet té€ pé&rmbushin kandidatét pér
pedagogé pércaktohen nga departamenti pér té
cilin aplikon kandidati, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi pér Arsimin e Larté dhe
miratohen nga Dekani i Fakultetit.

Pedagogét e huaj pranohen né bazé té
marréveshjeve dypaléshe.

d) Shkalla e kualifikimit té stafit kryesor

% E KUALIFIKIMEVE

Dosjet e personelit akademik té brendshém dhe
administrativ kané né pérbérje
dokumentacionin e méposhtém:
1 Dokumentin e identitetit (fotokopje e
pasaportés ose kartés sé identitetit)

| Dokumentin gé vérteton punén e kryer mé
paré (librezé pune ose vértetim nga punédhénési
i méparshém)

| Librezén e sigurimit shogéror e shéndetésor

| Diplomén e shkollés sé larté dhe listén e
notave

| Kualifikimet e tjera profesionale (brenda ase
jashté vendit)
"1 Gradat shkencore apo titujt akademiké
Raportin mjekésor pér aftésimin né~ puné ose
librezén shéndetésore, Iéshuar nga‘inspektoriati
sanitar shtetéror
[ Adresén e vendbanimitose ndonjé dokument
tjetér té nevojshém, sipas specifikés sé vendit té
punés.
E gjithé procedura pasqyrohet né statutin e UK
“Fan Noli”, (T€ gjitha kéto té dhéna gjenden tek
Zyra e.Byrimeve Njerézore té Universitetit).

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE

FILOLOGJISE
STAFI AKADEMIK STAFI
ADMINISTRATIV
TITUJ 9 0
GRADA 34 0
DOKTORANTE 4 0
MSC 2 6
MP 0
BA 0
% PA TITUJDHE GRADA 0
Té dhena'pér personelin e njésisé sipas klasifikimit té zyrés sé personelit.
Tab. 1.1
. . . Departamenti
Grada Departamenti | Departamenti Departamenti i Histori-

shkencore | i Edukimit

I Gjuhéve té Huaje

I Gjuhés dhe Letérsisé Gjeografisé

Prof. dr. - - 1 -
Prof. as. dr. 2 1 4 1
PhD. 1 1 1
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Doktor

3

13

Docent

1

2

Msc.

Asistent
pedagog

GJITHSEJ

17

12

11

€) Raporti staf i kualifikuar, staf i pakualifikuar.

87 % staf i kualifikuar dhe 13% staf i pakualifikuar

f) Raporti staf i brendshém, staf i jashtém. 70 % /30%
g) Mosha mesatare e stafit mésimdhénés dhe raporti meshkuj-femra.
Raporti meshkuj/femra %:

%
Meshkuj/Femra

Departamenti...

Departamenti...

Departamenti...

Departamenti...

Meshkuj

Femra

Té dhéna pér shpérndarjen e stafit akademik té brendshém.

Sipas moshés:

Stafi dhe
administrata

(Departamenti i

Edukimit)

(Departamenti i

Histori-
Gjeografisé)

(Departamenti i
Gjuhéve té Huaja)

(Departamenti i

Gjuhés dhe
Letérsisé)

<25-35

36 -45
46-55
56-65
Mbi 65
<25-35

36 - 45
56-65

Mbi 65
<25-35

46-55

36 - 45

46-55
56-65
Mbi 65
<25-35

56-65
Mbi 65

36 - 45
46-55

Prof. dr.

[EY

Prof. as. dr.

N

[ERN

I

Doktor

[N

Docent

Msc.

Asistent
pedagog

Staf
ndihmés-

mésimor
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Tabela 1.3 (pérmbledhése)

Numri i pedagogéve efektivé dhe té ftuar pér vitin akademik 2016-2017
Tab. 111.1

Stafi dhe administrata

MOSHA

<25-35

36-45 46-55

56-65

Prof. dr.

Prof. as. dr.

Doktor

14

13

Docent

ENININS

NN~

Msc.

Asistent
pedagog

Staf ndihmés-mésimor

Mosha mesatare 35-45vjeg, staf i kualifikuar/staf i pakualifikuar (87 % / 13%)

Tab. 111.2
Realizimi i oréve B/J.
Nr | Departamenti Grada EMER MBIEMER N(_)rma Real_izimi
Vjetore | faktik
1 | Edukimit Prof.as.dr. IRENA NIKAJ 170 415
2 | Edukimit Prof.as.dr: ALEKSANDAR PILURI 220 426
3 | Edukimit Msc: ANJEZA VILA 260 420
4 | Edukimit Mse. ARJAN KAMBURI 260 465
5 | Edukimit Dr. DONIKA DARDHA 300 500
6 | Edukimit Dr. EVJONDA PYLLI 260 589.2
7 | Edukimit Msc. ILIA BELLO 260 468.2
8 | Edukimit Docent MARIELA BURDA 300 497.6
Edukimit Total 2030 3781
9 | GjuhetLetersi Prof.as.dr. DION TUSHI 220 437.8
10 | Gjuhe-Letersi Prof.as.dr. ELONA CECE 220 323.4
11 | Gjuhe-Letersi Prof.dr. ALI JASHARI 50 305.2
12.| Gjuhe-Letersi Prof.as.dr. ANYLA SARACI 220 361.6
13| Gjuhe-Letersi Dr. ARSINELA XHARA 260 311.4
14 | Gjuhe-Letersi Dr. ERIS RUSI 260 449.8
15 | Gjuhe-Letersi DR. ILIR SHYTA 260 340.6
16 | Gjuhe-Letersi Prof.as.dr. JONELA SPAHO 170 392.4
17 | Gjuhe-Letersi Dr. LIRI SEITLLARI 260 440.6
18 | Gjuhe-Letersi Lektor NELI NACO 260 379.2
19 | Gjuhe-Letersi Msc. OLGER BRAME 260 508.4
Gjuhe-Letersi Total 2440 4250.4
20 | Gjuhet e Huaja Dr. ALDA CICKO 260 380.8
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21 | Gjuhet e Huaja Dr. ALMA KARASALIU 260 391.8
22 | Gjuhet e Huaja Dr. BENITA STAVRE 170 316.8
23 | Gjuhet e Huaja Dr. DANIELA STOICA 260 209.6
24 | Gjuhet e Huaja Dr. DORELA KACAUNI 260 531.2
25 | Gjuhet e Huaja Dr. EDLIRA XEGA 260 409.4
26 | Gjuhet e Huaja Dr. ERINDA PAPA 165 340.6
27 | Gjuhet e Huaja Dr. ERIOLA QAFZEZI 260 414.2
28 | Gjuhet e Huaja Dr. FABIOLA KADI 260 369
29 | Gjuhet e Huaja Dr. JULIANA CYFEKU 260 416.2
30 | Gjuhet e Huaja Dr. LINDITA KACANI 260 422.8
31 | Gjuhet e Huaja Dr. LORENA ROBO 260 374
32 | Gjuhet e Huaja Dr. OLSA PEMA 260 383.2
33 | Gjuhet e Huaja Prof.as.dr. PAVLLO CICKO 70 334.2
34 | Gjuhet e Huaja Docent ROBERT STRATOBERDHA 300 395.6
35 | Gjuhet e Huaja Dr. SUELA KOCA 260 429
36 | Gjuhet e Huaja Doc. VASILIKA POJANI 300 398

Gjuhet e Huaja Total 4125 6516.4
37 | Histori-Gjeografi Msc ADELINA NEXHIPI 130 314.4
38 | Histori-Gjeografi Dr. ALBA KREKA 150 348.6
39 | Histori-Gjeografi Msc. ARDIANA MICI 260 363.6
40 | Histori-Gjeografi Prof.as.dr. BASHKIM-JAHOLLARI 220 312
41 | Histori-Gjeografi Dr. EDLIRA MENKSHI 260 463.6
42 | Histori-Gjeografi Dr. ERMIONA BRAHOLLI 260 347.6
43 | Histori-Gjeografi Dr. ERMIRA JASHIKU 260 398.6
44 | Histori-Gjeografi Dr. FLORINA PAZARI 260 352.6
45 | Histori-Gjeografi Dr. LINDITA KIRI 260 341.8
46 | Histori-Gjeografi Dr. ORJON AGO 260 466.2
47 | Histori-Gjeografi Dr, PH D METIN VENXHA 170 370.4
48 | Histori-Gjeografi Dr. SOKOL SUPARAKU 260 86.8

Tab. I11.2. Realizimi i oréve: Pedagogé té ftuar 2016-2017

Nr. | Departamenti Grada EMER MBIEMER Uj%:?rae Realizimi Faktik
1 Gjuhét e Huaja Doc HILDA LUBONJA 150 53
2 Gjuhét e Huaja Msc EVIS KAPURANI 150 91
3 Gjuhét e Huaja Msc ILO SHANO 150 50
4 Gjuhét e Huaja Msc MITIANA TRUNGU 150 140
5 Gjuhét e Huaja Msc ELONA ZIU 150 175
6 Gjuhét e Huaja Msc ZVETLLANA | POLENA 150 159
7 Gjuhét e Huaja Msc ROVENA PILAJ 150 158
8 Gjuhét e Huaja Msc HERRY LEEDS 150 120
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9 Gjuhét e Huaja Msc ANXHELA PASHKO 150 84
10 Gjuhét e Huaja Dr ERVIN XHINAKU 150 156
11 Gjuhét e Huaja Msc ERMENTA CUKA 150 147
12 Gjuhét e Huaja Msc KLEA PRODANI 150 161

Gjuhét e Huaja Total 1800 1494
13 Gjuhé-Letérsi Prof.dr. DHIMITER BELLO 150 76
14 Gjuhé-Letérsi Prof.dr. YMER CIRAKU 150 76
15 Gjuhé-Letérsi Dr. PANDI BELLO 150 76
16 Gjuhé-Letérsi Msc EFTIONA JOSIFI 150 53
Gjuhé-Letérsi Total 600 281
17 | Histori-Gjeografi Prof.dr. | SABRI LACI 150 100
18 | Histori-Gjeografi Prof.dr. SKENDER ALl 150 86
19 | Histori-Gjeografi Msc ANISA ZAKOLLI 150 51
20 | Histori-Gjeografi Msc EFTIOLA THANAS 150 154
21 | Histori-Gjeografi Msc RUELA AGO 150 171
Histori-Gjeografi Total 750 562
22 | Edukimi Msc FIGENA NINI 150 87
23 | Edukimi Msc ANDI PETRO 150 84
24 | Edukimi Msc TATIANA CACA 150 163
25 | Edukimi Msc SHKELQIM JUPI 150 49
26 | Edukimi Ing BELKIZE SARACI 150 99
27 | Edukimi Msc RIOLLZA AGOLLI 150 105
28 | Edukimi Prof:as.dr ) BARDHYL MUSAI 150 150
29 | Edukimi Profias.dr | EDMOND RAPTI 150 150
Edukimi Total 1200 887
TOTALI 4350 3224

VI - KERKIMI SHKENCOR

Angazhimi né veprimtarité kérkimore-
shkencore dhe kualifikimi i vazhdueshém
jané pjesé e réndésishme e punés sé
pedagogut. Rritja e  cilésisé  sé
mésimdhénies ka pér bazé edhe arritjet né
punét kérkimore-shkencore té realizuara
nga pedagogét e Fakultetit té Edukimit dhe
Filologjisé. Realizimi i studimeve dhe
punéve kerkimore shkencore duhet té jeté i

zbatueshém dhe praktik edhe né funksion té
kurrikulés, ose té pérdoret si pjesé e
literaturés pérkatése né cdo disipliné.
Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé ka
punuar né funksion té& realizimit té
objektivave té vendosura vitin e kaluar:

- Vénia e veprimtarisé kérkimore
shkencore né dispozicion té rritjes sé
cilésisé sé& mésimdhénies, si dhe né
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dispozicion té paléve té interesuara né
tregun e punés.

- Rritja e kapaciteteve kérkuese té
laboratoréve, mediatekés dhe bibliotekave
té fakultetit né funksion té€ mésimdhénies;

- Krijimi i njé ambienti dinamik né
lidhje me rezultatet e pérditésuara té
kérkimit shkencor;

- Nxitja e mobiliteteve mésim-
dhénese dhe trajnuese pér stafin akademik
- Promovimi i pérvojave mé té mira
né mésimdhénie dhe kérkimin shkencor
pérmes veprimtarive mésimore té hapura
apo tryezave informuese;

VIl - KUALIFIKIMI SHKENCOR

Mbrojtja e gradave dhe titujve shkencoré

- Pérmbushja e  kushteve té
pércaktuara nga strukturat e Fakultetit té
Edukimit dhe Filologjisé pér formimin dhe
kualifikimin e pérhershém té stafit
akademik si pjesé e hapésirés europine té
arsimit té larté.

- Krijimi dhe konsolidimi i lidhjeve
té géndrueshme dhe dobiprurése me
institucione té tjera té ngjashme té arsimit
té larté brenda dhe jashté vendit, me
institucione kérkimore-shkencore'té
fushave pérkatése pér transmetimin,
shkémbim dhe pérfitimin e-pervojés né
mésimdhénése dhe kérkim shkencor

TITUJ/GRADA FAKULTETI | EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE
PROF. -
PROF. AS. DR. -
DR. Ermiona Braholli

Dep. Histori-Gjeografi
Arsinela Xhara
Dep. Gjuhé —Letérsi

Orjon Ago

Dep. Histori —Gjeografi
Evjonda Pylli

Dep. i Edukimit
Albina Pajo

Dep. i Edukimit
Hysnie Hyska

Dep. Gjuhé-Letérsi
Ardiana Mici

Dep. Histori-Gjeografi
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A. Kérkimi shkencor
Tabela pérmbledhése pér rezultatet e periudhés Shtator 2016 — Shtator 2017

SIPAS DEPARTAMENTEVE

Nr.

Emértimi

Projekte
(pjesémarrije)

“JO
gjakmarrjes po
jetés”

P2p organizuar
nga Edventure
Partners gé
Washington DC

Konferenca
Ndérkombétare

Konferenca
shkencore
ndérkombétare
“Teaching and
Learning
Competence-
Based Higher
Education
Curriculum”

Konferenca
kombétare

Konferenca
shkencore me
teme:
“Mitrush
Kuteli né 110-
vjetorine
lindjes”

Konferenca shkencore mbaréshqiptare me temé: “130 vjet
mésonjétorja e paré shqipe-vatér e arsimimit, emancipimit dhe

ngritjes sé vetédijes kombétare té shqiptaréve”.

“Studentét drejt kérkimit shkencor”- konferencé studentore

Simpozium

“ Sfidat e kthimit
té shkollave né
gendra
komunitare”.

Seminar

“Jeta
akademike dhe
pérkthimi si
aktivitet
shkencor dhe
letrar”

“ Rivlerésimi i programeve té studimit dhe lidhja midis 1éndés

mésimore dhe rezultateve té té nxénit”
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6. | Lektorium

" Shqipéria dje
dhe sot **.

7. | Workshop

Workshop me temé “E drejta pér informim dhe mbrojtja e té
dhénave personale”

Angazhimi né veprimtarité kérkimore-
shkencore dhe kualifikimi i vazhdueshém
jané pjesé e réndésishme e punés sé
pedagogut.  Rritja e  cilésisé  sé
mésimdhénies ka pér bazé edhe arritjet né
punét kérkimore-shkencore té realizuara
nga pedagogét e Fakultetit t¢ Edukimit dhe
Filologjisé. Realizimi i studimeve dhe
punéve kerkimore shkencore duhet té jeté i
zbatueshém dhe praktik edhe né funksion té
kurrikulés, ose té pérdoret si pjesé e
literaturés pérkatése né cdo disipliné.
Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé ka
punuar né funksion té realizimit té
objektivave té vendosura vitin e kaluar:

- Vénia e veprimtarisé kérkimore
shkencore né dispozicion té rritjes sé
cilésisé sé mésimdhénies, si dhe‘ _né
dispozicion té paléve té interestara né
tregun e punés.

- Rritja e kapaciteteve, kérkuese té
laboratoréve, mediatekés(dhe bibliotekave

- Krijimi i njé ambienti dinamik né
lidhje me rezultatet e pérditésuara té
kérkimit shkencor;

- Nxitja e mobiliteteve mésimdhénese
dhe trajnuese pér stafin akademik

- Promovimi i pérvojaveymé.té mira
né mésimdhénie dhe kérkimin shkencor
pérmes veprimtarive mésimore té hapura
apo tryezave informuese;

- Pérmbushja e  kushteve  té
pércaktuara nga Strukturat e Fakultetit té
Edukimit dhe\Filologjisé pér formimin dhe
kualifikimin—"e pérhershém té stafit
akademik si pjesé e hapésirés europine té
arsimit té larté.

- Krijimi dhe konsolidimi i lidhjeve té
géndrueshme  dhe  dobiprurése  me
institucione té tjera té ngjashme té arsimit té
larté brenda dhe jashté vendit, me
institucione  kérkimore-shkencore  té
fushave pérkatése pér transmetimin,
shkémbim dhe pérfitimin e pérvojés né
mésimdhénése dhe kérkim shkencor.

té fakultetit né funksien téxmésimdhénies;

DATA VEPRIMTARIA
Néntor-Dhjetor | Aktiviteti edukativo-kulturor “Edukimi népérmjet
L 2016 kinemasé”, né kuadér té Dités Ndérkombétare pér

aftésiné e kufizuar->shfagje té filmave né funksion té
mésimdhénies. Menaxhimit té klasés, véshtirésive né té
nxéné etj; (Departamenti i Edukimit)

7 dhjetor, 2016

Takim letraro — kuturor i studentéve me poeten Natasha

2, Lako;
12 dhjetor, 2016
3. Takim i studentéve me shkrimtarin Vehbi Furxhi,
. 17 dhjetor 2016 | Pjesémarrje e studentéve né Prezantimin e projekteve

turistike pér rajonin e Korcés (Departamenti Histori-
Gjeografi)
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18-19 mars 2017 | Aktivitet edukativo — kulturor né qytetin e Shkodrés

5. - ((Koha e pjesshme Histori — Gjeografi)
30 mars 2017 Aktivitet social-kulturor i studentéve té programit té
6. studimit Histori — Gjeografi pér té paré ekspozitén

“Kryeveprat e artit italian té shek.XIX”, Muzeu
Kombétar, Tiraén

2 prill 2017 Pjesémarrje e studentéve té FEF né aktivitetin e
7. organizuar me rastin e 2 prillit- Dita Ndérkombétare e
Autizmit, Fakulteti i Shkencave té Natyrés dhe Humane,
Korcé

13 prill 2017 Takim informues i studentéve té Masterit Shkencor ‘me
8. profesorét e Shkollés sé Larté “Nehemia”, Pogradec

21 prill 2017 Aktivitet i studentéve té programit té studimit Histori —
9. Gjeografi - Dita ndéérkombétare e Tokeés

27-28 prill 2017 | Pjesémarrje e disa studentéve té FEF n&forumin

10. ndérkombétar dedikuar turizmit detar né detin Adriatik.
Budva, Mali i Zi (pérzgjedhur pas aplikimit pér té marré
pjesé)

11. | 6 maj 2017 Aktivitet social-kulturor> Ekspozité e studentéve té
arkitekturés té UniversitetiT Politeknik té Tiranés,
mbajtur né Korcé

8 maj 2017 Pjesémarrje e.studentéve né Lektoriumin e mbajtur nga
12. Prof.dr. Artan.Fuga

13. | 20-21 maj 2017 | Aktivitet sportiv i organizuar mes stuidenteve te
fakulteve; Ndeshje sportive mes FEF-F.Bujqésisé;
Aktivitet letraro — kulturor me studentét e programit té
14. | 29 maj 2017 studimit Gjuhé — Letérsi - Filmi dokumentar:”Portreti i
nj¢€ artisti” i regjisorit Mevlan Shanaj

15. | 31 maj 2017 Bashképunim dhe kontribut mes studentéve té FEF dhe
Bashkisé Korcé pér organizimin e Panairit té Punés 2017
“Jeta akademike dhe pérkthimi si aktivitet shkencor
16. dhe letrar” me prof. Dr. ILIA LENGUN né kuadér té
pranverés sé frankofonisé 2017

Zbatim i projektit “Peer to Peer”- A Challenging
17. Extremism Program-> angazhimi i studentéve té
programit “Gjuhé angleze”;

Dt. 5-7 gershor | Udhétim historiko-kulturor i studentéve té Histori —

18. | 2017 Gjeografisé né trevat shqiptare né Kosové dhe né
Shqipériné e Veriut “Njohja me pasurité natyrore dhe
kulturore té Kosovés dhe t€ Shqipérisé”

16 korrik 2017 Konferencé Studentore me punime te studentéve té
19. programeve Bachelor dhe Master
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VIII - STUDENTET

Kriteri i pranimit té studentéve.

Kurset e studimit zhvillohen né bazé té planit
mésimor té miratuar né Késhillin e Fakultetit
dhe mé pas né Senatin e Universitetit.

Pér té siguruar njé formim sa mé bashkékohor
té studentéve planet mésimore jané rinovuar
nga viti né vit, duke ruajtur njé raport té
pranueshém midis grup Iéndéve té formimit té
pérgjithshém, formimit bazé, formimit special
dhe 1éndéve me zgjedhje.

Zhvillimi i studimeve.

Plani mésimor dhe kurrikulat e Fakultetit té
Edukimit dhe Filologjis¢ u mbéshtetén né
rregulloret mésimore té secilit prej programeve
té studimit. Pér c¢cdo programi studimi
departamentet  kané hartuar  rregulloren
mésimore né pérputhje me planin mésimor,
duke respektuar liriné akademike, si dhe té
drejtat dhe detyrimet e personelit akademik dhe
té studentéve.

Rregullorja mésimore e njé programi studimi
pércakton né vecanti:

- listén e disiplinave mésimore, té ndara né
module si dhe veprimtari té tjera formugese;

- objektivat formues specifiké té ¢do disipline
apo veprimtarie tjetér formuese;

- kreditet dhe detyrimet penguese pér c¢do
disipliné  mésimore apos,_ veprimtari tjetér
formuese;

- kurrikulat gé u ofrohen studentéve;

- format e _studimit, té provimeve dhe
verifikimeve té tjera té dijeve té fituara nga
studentét;

- detyrimet” e mundshme gé& lidhen me
frekuentimin;

- Kushtet pér procedurat dhe modalitetet pér
transferimin e studentéve.

Kéto kurrikula pérsosen dhe pasurohen né
ményré té vazhdueshme me té& rejat
bashkékohore né fushat pérkatése. Né planin
mésimor té ¢do programi studimi éshté synuar
té ruhet njé raport i drejté midis formimit té
pérgjithshém, formimit bazé dhe atij
profesional té studentéve pér té gjitha nivelet

.Objektivi kryesor i programeve té studimit
ésht€ t’u japé€ studentéve njohurité e nevojshme
dhe bazé pér formimin e tyre profesional, si dhe
pér vazhdimin e studimeve té métejshme né
fushat e mésimdhénies dhe kérkimit shkencor.
Pér realizimin e kétij objektivi programet
parashikojné thellime né fusha bazé  té
mésimdhénies dhe mésimnxénies téAéndéyve té
ndryshme né arsimin fillor, né até bazé dhe té
mesém té pérgjithshém dhe até profesional.
Sistemi i njohurive gé ofrohet nga programet e
studimit dhe kompetencat'qé pérftojné studentét
népérmijet tyre u.mundésojné atyre edhe
ndjekjen e njés karriere kérkimore apo
akademike népérmjet vazhdimit té studimeve té
ciklit té dyt€, pra studimet né nivel “Master”
duke rritur.késhtu mundésiné e karrierés se tyre
profesionale. Departamentet e kétij Fakultetit
kané punuar pér pérgatitjen e programeve pér
ciklin e dyté (programet Master) té studimeve.
c- Vlerésimi i studentéve.

Procedura e vlerésimité té studentéve éshté e
publikuar né Rregulloren e studimeve né
Universitetin e Korgés (né kreun 1V) té saj dhe
bazohet né dy pérbérés: 1-vlerésimi i
vazhdueshém dhe 2-provimi pérfundimtar.
Raporti midis tyre éshté pérkatésisht 30% me
70%.Veprimtaria mésimore vértetohet né
dokumentacionet pérkatése, si regjistri i
pedagogut, libri i regjistrimit té studentéve,
amza e notave, procesverbalet e zhvillimit té
provimeve, libri i dorézimit té diplomave etj.
d- Praktika profesionale.

Praktikat ~ profesionale  zhvillohen  né
institucione e arsimit parauniversitar gé
pérfshihen né juridiksionin e DAR Korgg, né
bazé té njé marréveveshjeje, nga studentét e
programit t€ studimit “Arsimi fillor klasa I-VI”
dhe “Cikél i ulét parashkollor” pér 3 javé dhe
nén drejtimin e pedagogut té caktuar nga
departamenti pérkatés. Studenti detyrohet té
respektojé rregullat e institucionit ku kryen
praktikén profesionale. Té gjithé studentét e
ciklit té dyté té studimeve zhvillojné praktikén
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profesionale prej 7 javésh, nga té cilat 2 javé
praktiké pasive dhe 5 javé aktive.

e- Mbrojtja e diplomés.

Diplomimi né nivelin Bachelor kryhet né dy
forma, 1- me provim formimi dhe 2- me
mbrojtje teze diplome (nga studenté me
rezultate t€ mira). Né fund té studimeve studenti

Tab. V1.2 Gjeografia e pranimit té studentéve.

pajiset me Diplomé té nivelit Bachelor sipas
profilit pérkatés dhe suplementin e saj né gjuhén
shqgipe dhe angleze (referoju Rregullores sé
studimeve né UK”Fan S. Noli”, kreu VII). N&
pérfundim té ciklit té dyté té studimeve studenti
pajiset me diplomén e nivelit Master né
programin pérkatés té studimit.

FAKULTETI | EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE 2016-2017
ZONA ZONA GJITHSEJ
RURALE URBANE

GJUHE ANGLEZE 7 44 51
GJUHE DHE KULTURE FRENGE 1 19 20
GJUHE LETERSI 3 24 27
HISTORI-GJEOGRAFI 14 29 43
MESUESI PER ARSIMI FILLOR KLASA I-VI 10 26 36
MESUESI PER ARSIMIN PARASHKOLLOR 5 16 21
MESUESI NE HISTORI-GJEOGRAFI 22 35 57
MESUE"SI PER ARSIMIN E MESEM TE LARTE NE 11 23 34
“GJUHE ANGLEZE “ ME PROFIL MINOR NE ARTE

MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE LARTE NE 20 42 62
“GJUHE LETERSI“ ME PROFIL MINOR NE ARTE

MESUESI PER ARSIMI FILLOR (KLASA I-VI) 8 26 34

Shpérndarja gjeografike e pranimit.téstudentéve sipas programeve té studimit pér vitin

akademik 2016-2017.

’ O )
: - w w I x ’
w | 2218 3|8 |5 |Y|s
RRETHET i 9 S < < = < < 5
S | o | g | o | & x | €| E | R
s X e = O 7 =
o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~ o~
FAKULTETETLI — — — - — — =~ = =
EDUKIMIT -
DHE FILOLOGJISE ° ° ° ) " ) " ) )
GJUHE ANGLEZE 40 5 1 3 1 1
GJUHE DHE KULTURE 18 L 1
FRENGE
GJUHE LETERSI 11 1 3 9 2 1
HISTORI-GJEOGRAFI 26 6 4 4 1 1
MESUESI PER ARSIMI
FILLOR KLASA I-VI 12 3 19 1 1
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MESUESI PER
ARSIMIN 8 2
PARASHKOLLOR

11

MESUESI NE HISTORI-

GJEOGRAFI 40 5

MESUESI PER
ARSIMIN E MESEM TE
LARTE NE “GJUHE
ANGLEZE “ ME
PROFIL MINOR NE
ARTE

19 2

MESUESI PER
ARSIMIN E MESEM TE
LARTE NE “GJUHE 33 9
LETERSI*“ ME PROFIL
MINOR NE ARTE

MESUESI PER ARSIMI

FILLOR (KLASA I-VI) 10 3

18 2

IX-BURIME MATERIALE. LOGJISTIKA

Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé disponon
mjedise  bashkékohore pér zhvillimin e
leksioneve, seminareve dhe oréve laboratorike
né té gjithé fakultetin. Fakulteti i Edukimit dhe
i Filologjisé ka njé sipérfage prej 3170m?, si
dhe njé infrastrukturé moderne me kushte té
pérshtatshme pér mésim dhe veprimtari
shkencore: amfiteatér, 10 salla leksionesh,
mediateka, laborator dixhital i gjuhéve té huaja,
laborator | fonetikés, gendér Ekselence sé
bashku me njé biblioteké té pasur etj:

Infrastruktura e universitetit/€shté moderne: ajo
pérmban klasa me hapésira t€ médha pér kurset
me nr té konsideruesh&€m jstudentésh, si dhe
klasa té vogla pér kurse’me njé numér mé té
vogél té studentéve; ‘té gjitha klasat jané té
pajisura me.mjetet e nevojshme teknologjike.
Fakulteti_disponon njé Amfiteatér me té gjithé
hapgésiréndhe pajisjet e duhura dhe me kapacitet

Tabelé pérmbledhése

238 poste,ssalla konferencash ku zhvillohen
aktivitete“edhe né rang Universitetesh (Teodor
Laco, Jorgo Bulo), té cilat jané té pajisura me
kempjuter, videoprojektor, ekrane té médha,
éhiteboards etj. Ndérkohé, klasat jané té
pajisura me té gjitha facilitetet e nevojshme pér
té lehtésuar si punén né grupe té médha, ashtu
dhe até né grupe té vogla. Videokasetat dhe CD
jané pjesé e zhvillimit t& oréve té ndryshme
mésimore; pedagogét pérdorin filma dhe
dokumentaré si pikénisje té debateve dhe
diskutimeve pér njé temé té caktuar, por
njékohésisht nxitin edhe studentét t’i pérdorin
né maksimum mjete té tilla. Shpérndarja e
faciliteteve, mjediseve, si dhe kapacitetet e tyre
pér realizimin e suksesshém té procesit

akademik, paragitet si mé poshté :

Nr. | Teknologji kompjuterike Njésia (né copé)
1 Numri i PC pér stafin akademik 47
2 Numri i printeréve pér stafin akademik 10
3 Numri i PC pér administratén 5
4 Numri i printeréve pér administratén 4
5 Numri i PC pér bibliotekén 11
6 Nr. i PC pér studentét (salla e kompjuteréve ) 27
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Nr. i PC pér studentét (Laboratori i gjuhéve té huaja) 30

7
8 Numri i printeréve pér studenté

9 Numri i PC pér auditor mésimor

10 | Numri i projektoréve pér auditor mésimor 14
11 | Numri i skaneréve 2
12 | Numri i fotokopjeve 7

Nr | Teknologji kompjuterike Totali (né copé)
1 |PC 120
2 | Kompjutera portative 9

3 | Printera 14

4 | Skanera 2

5 | Fotokopje 7

6 | Projektoré 14

7 | Smart Border 1

Né fakultet funksionon edhe biblioteka
“Kongresi 1 Manastirit” e cila ofron mbi 6
mijé tituj librash té specializuar né shqip
dhe né gjuhé té huaja, si dhe Biblioteka e
Qendrés sé Ekselencés me njé fond té
specializuar né fushén e didaktikés dhe
metodologjisé sé& mésimdhénies né shqip e
gjuhé té huaja.

Numri total i titujve shkencoré (libra_e
monografi shkencore) shqip e né gjuhé ité
huaj dokumenteve apo objekteve arkivoreé:
6 mijé tituj (mbi 4 000 tituj shgip<dhe.2000
tituj négjuhé té huaj), me njéfond rreth 17
000 librash

Biblioteka e Qendrés sé.Ekselencés me njé
fond 190 tituj (shqip) 490, tituj (gjuhé té
huaj).

Fakulteti i Edukimit™dhe Filologjisé éshté
organizuar dhefunksionon né kampusin e
Universitetit_{Fan S. Noli” (Godina e
Treté)

E paragitur né ményré strukturore godina
pérbéhet nga 883 vende pér mésim té
shpérdara né:

1 amfiteatér me 200 vende

5 salla auditorésh me kapacitet prej 50-100
vendesh, té gjitha té pajisura me projektor
14 salla seminaresh me kapacitet prej 40-60
vendesh, té cilat jané té pajisura me
projektor.

1 Qendér Ekselence e pajisur me 2
videoprojektoré, 1smart border, 7
kompjutera, 1 printer, 1 fotokopje,

biblioteké té specializuar né fushén e
didaktikés~~.dhe  metodologjisé  sé
mésimdhénies

1 mediateké té Gjuhéve té Huaja té pajisur
me projektor, TV, DVD dhe magnetofon.

1 Jaborator té gjuhéve té huaja me kapacitet
24-vende, té pajisur me projektor dhe sistem
té instaluar fonie 1 laborator digjital i
gjuhéve té huaja me kapacitet 30 vende, i
pajisur me projektor

1 zyre sekretarie e pajisur me 2 sete
kompjuterike, 1 printer, si edhe 1 fotokopje
10 zyra dhe ambiente pune pér stafin
akademik dhe ndihmés-mésimor.

3 mjedise té shérbimit higjeniko-sanitar pér
studentét dhe 2 pér stafin akademik dhe
ndihmésmésimor.

1 biblioteké

Shpérndarja e faciliteteve, mjediseve, si
dhe kapacitetet e tyre pér realizimin e
suksesshém té procesit akademik,
paraqiten si mé poshteé :

Salla e leksioneve: 5 auditoré, né té cilét
zhvillojné procesin akademik studenté né té
gjitha ciklet e studimit.

Salla e Seminareve: Numri i tyre éshté 9
me njé kapacitet prej 40-60 studentésh
Laboratorét: Laboratori i Gjuhéve té
Huaja, laboratori digjital

Biblioteka: E cila pérmban strukturén e
nevojshme pér té vendosur njé numér prej
17 000 librash.
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Sekretaria Mésimore: Eshté njésia prané
sé cilés zhvillohet procesi administrativ
brenda Fakultetit, e cila éshté e pajisur me
paisjet e duhura pér zhvillimin normal té
punés administrative, dhe konkretisht 2 sete
Kompjuterash, 1 printer dhe 1 printer —
fotokopje. Prané sekretarisé mbahet edhe
njé pjesé e Arkivit, si edhe regjistrat bazé té
shkollés.

Zyra e informacionit pér studenté, 2 sete
kompjuterash, 1 printer-fotokopje
Departamentet: Né total jané 9 salla
departamentesh té pajisura me té gjithé
mjetet e domosdoshme pér kryerjen e
funksioneve te tyre si sete kompjuterike,
printer SharePoint etj. Zyra e Dekanit: -1
- né té cilén Dekani kryen té gjithé
veprimtariné e tij administrative, té pajisura
me 1 set Kompjuter, 2 printera, rafte
arkivimi, biblioteké personale, TV.etj. Né
paradhomén e zyrés sé dekanit punon
asistentja e tij, e cila shfrytézon 1 set
Kompjuter, 1 printer, 1 fotokopje, rafte
arkivimi,

Njé pasqyré pérmbledhése e
shpérndarjes sé sipérfages totale sipas
mjediseve funksionale pérkatése:
Mjediset e leksioneve dhe seminareve kané
siguruar njé hapésiré té madhe pér
studentét. Né mjediset e leksionéve studion
njé numér maksimal prej 100. studentésh
(200 studenté né amfiteatér), ndérsa pér njé
sallé seminaresh éshté p&rcaktuar njé numér
maksimal prej 60 studentésh. Pra, paré né
kéndvéshtrimin <praktik, pérmes kétij
kapaciteti, studentit-i krijohet njé mjedis
komod dhe ‘I, mjaftueshém pér ndjekjen e
procesit 1€ mésimdhénies.

Studentét ‘gézojné akses té ploté me
internetin, cilésia e té cilit éshté e larté.
Tabela e njésive pérbérése té njé seti té
teknologjisé sé informacionit pér c¢do
auditor mésimor projektor dhe kompjuter
laptop (personal pér pjesén mé té madhe té
stafit akademik).

Kjo infrastrukturé e  tekonologjisé
kompjuterike e pérmendur mé sipér
ndodhet né auditorét mésimoré dhe éshté
drejtpérdrejt né funksion té c¢do ore
mésimore. Megjithaté pérve¢ saj ekziston

dhe njé infrastrukturé kompjuterike
mbéshtetése, njé pjesé e sé cilés éshté né
shérbim té studentéve (e cila ndihmon
studentét né pérgatitjen e tyre gjaté procesit
té t& mésuarit jashté oréve mésimore), té
stafit akademik dhe té administratés.

Fagja zyrtare e inernetit t& Fakukultetit té
Edukimit dhe Filologjisé

Pasqyrimi i té gjitha veprimtarive
kérkimore- shkencore, edukatiovo-
kulturore, social-artistike té organizuara
nga fakulteti yné né fagen e Fakultetit té
Edukimit dhe Filologjisé i kacShérbyer edhe
mé shumé fushatés sé marketingut. Duke
filluar nga ridizejnimi dhekrijimi i fages sé
re té internetit pér universitetin jané béré
ndryshime té dizajnit €dhe pér fagen e
Fakultetit té Edukimit dhe Filologjisé
fillimisht dhevrihedhjes sé té gjitha té
dhénave t&¢ méparshme. Eshté rindértuar
menuja.kryesore e kétij fakulteti duke e
plotésuar. me sektorét dhe té dhénat e
munguara. Né fagen kryesore jané vendosur
fatot e Dekanit, Zv. Dekanes dhe personave
té tjeré krahas té dhénave té tyre
informuese. Jané plotésuar me informacion
menuté e shtuara (organigrama e re,
dekanati, Zv. Dekani, Stafi administrativ).
Cdo seksion éshté plotesuar me materialet e
pérkthyera né gjuhén angleze. Né&
vazhdimési jané béré ndryshimet pérkatése
né secilin department me informacionet e
ndryshuara dhe shtuara.

Eshté béré hedhja e veprimtarive
shkencore té zhvilluara dhe atyre té
munguara mé pare si dhe plotésimi | vjetarit
shkencor. Né sektorin e doktoraturave dhe
titujve akademiké éshté béré hedhja e
vazhdueshme e pedagogéve qé kané béré
mbrojtje  disertacionesh ~ dhe titujt
akademiké. Cdo veprimtari e zhvilluar e
lidhur me Fakultetin e Edukimit dhe
Filologjisé éshté hedhur bashkangjitur me
fotot pérkatése tek veprimtarité e fakultetit
krahas veprimtarive té pérgjithshme té
universitetit. Gjithashtu éshté bere edhe
publikimi | perkohshem | lajmerimeve te
lidhura me kete fakultet. Né fund éshté
Krijuar hapésira pér galeriné e cila pérmban
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video té té gjitha aktiviteteve té zhvilluara
nga Ky fakultet.

X - FINANCIMI DHE MENAXHIMI | BURIMEVE FINANCIARE
Financimi dhe menaxhimi i burimeve financiare

Nr.

1. Projekte té fituar MASH

2. Grande CBA

3. Investime

4. Fonde jo publike, grande CBA
5. Sponsorizime

Viti Viti

X1 - SISTEMI | BRENDSHEM | SIGURIMIT TE CILESISE

Pérshkrim i funksionimit té NjBSC-ve;

Pér sigurimin e brendshém té cilésisé né vepron
Njésia e Sigurimit t€ Brendshém té Cilésisé.
Njésia e Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé
pérgatit ¢do vit vlierésime té cilésisé, té cilat jané
diskutuar dhe né mbledhje té veganta né senat.

Grupi i Vlerésimit t¢ Brendshém éshté/ njé
organizém gé ngrihet dhe funksionon_né nivel
institucioni i cili ka pérgjegjésiné pér té
garantuar se Fakulteti i Edukimit dhe
Filologjisw i plotéson standardeté cilésisé. Ky
organizém pérgjigjet pér politikén sé vierésimit
dhe zbatimin e procedurave té sigurimit té
brendshém té cilésisé="GVB i raporton
drejtpérdrejté NJSBCunw institucion

Dekanati

Vendos fpéer-problemet té réndésishme té
fakultetit\ né fushén e mésimit, kérkimit
shkencor_dhe até administrativ. Shqyrton dhe
miraton raportin  vjetor té dekanit pér
veprimtariné mésimore dhe kérkimin shkencor.
| propozon senatit akademik planin strategjik té
zhvillimit té fakultetit dhe mbikéqyr realizimin
e tij. Miraton rregulloren e Fakultetit. Shpall
projektet fituese, pér t’u financuar nga fondet
pér kérkim shkencor nga buxheti i fakultetit, si
dhe bursa pér studime a kérkime shkencore, qé
administrohen nga veté fakulteti. Miraton listén
e periodikéve shkencoré ku do té pajtohet

fakulteti, si dhe titujt e librave gé do té blihen
pér bibliotekén e fakultetit, mbi bazén e
propozimeve té béra nga departamentet.
Dekani

Drejton dhe kontrollon té gjithé punén
mésimore e shkencore né fakultet dhe njésité e
tiera né varési té tij; Ndjek zbatimin e
programeve té studimit dhe té& kurrikulave;
Ushtron kontrolle pér cilésiné e mésimdhénies,
kérkimit shkencor, té zbatimit t& kontratave té
punés, si dhe té ¢cdo detyrimi tjetér t€ marré
pérsipér nga departamentet apo personeli i
fakultetit;

Zévendésdekani, si anétar i dekanatit;

a. @éshté anétar i personelit akademik me
kohé té ploté, i eméruar nga dekani pas
miratimit té kandidaturave té propozuara prej tij
né dekanat.

b. Ai shkarkohet nga dekani né rastet :
kur dénohet me vendim gjyqésor té formés sé
preré pér kryerjen e njé vepre penale;
kur jep doréhegjen;

e pamundésisé pér té kryer detyrén;

e shkeljeve té rénda té ligjit;

kur béhet i paafté nga ana fizike apo mendore
pér té ushtruar funksionin;

kur largohet nga universiteti.

Zévendésdekani éshté autoriteti drejtues qé
merret me anén mésimore-shkencore né njésiné
kryesore dhe, né mungesé té dekanit, edhe me
detyra té tjera té autorizuara prej tij.
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Pérgjegjési i Departamentit.

Drejton  punén mésimore shkencore té
departamentit né pérputhje me planin vjetor.
Drejton punén administrative té departamentit,
siguron pérdorimin, ruajtjen dhe
miradministrimin e vlerave materiale dhe
monetare. Miraton programet mésimore té
lIéndéve dhe ndjek me korrektési zbatimin e
tyre. Bashkérendon shpérndarjen e ngarkesés
mésimore sipas rregullave dhe udhézimeve té

MAS-it dhe rektoratit. Organizon analiza té
punés mésimore-shkencore dhe analiza té tjera.
Miraton marréveshjen e punés me anétarét
efektivé té departamentit.

Me krijimin e Qendrés sé& vlerésimit té
brendshém te cilésisé, Fakulteti i Edukimit dhe
té Filologjisé ka 4 pedagogé pérfagésues dhe 1
student té cilét punojné né vazhdimési pér
hartimin e raporteve té vlerésimit té€ brendshém
té cilésisé.

XIl - BASHKEPUNIMI KOMBETAR, NDERKOMBETAR MARREDHENIET ME

PUBLIKUN

- Mé 7 shkurt 2008, Rektorét e universiteteve
publike t¢ Republikés sé Shqipérisé,
nénshkruajné njé marréveshje bashképunimi
mes tyre, me géllim nxitjen e shkémbimeve
akademike dhe nismave té pérbashkéta né
interes té institucioneve qé pérfagésojné

1. Marréveshje Bashképunimi né fushén
mésimore, shkencore dhe Kkulturore midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit “St. Kliment Ohdriski”, t€ Bitolés,
Magedoni, nénshkruar me 10/11/1998.

2. Marréveshje pér nxitjen e bashképunimit
ndérkufitar rajonal midis Institutit <Arsimor
Teknologjik té Magedonisé Reréndimore,
Folloring, Greqi dhe Universitetit *Fan S. Noli”,
Korcé, nénshkruar mé 26.04.2004

3. Protokoll pér promocion té»bashképunimit
ndérajonal midis Institutit” Teknologjik té
Arsimit TEI, t& Magedonisé Peréndimore dhe
Universitetit “Fan,S,Noli”, Kor¢é, nénéshkruar
mé 19.12.2005

4. Marréveshje  Bashképunimi midis
Universitetit” “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit “St. Cyril dhe St. Medhodis”,
Velike Ternovos, Bullgari, nénshkruar mé
20.10.20009.

5. Marréveshje  Bashké&punimi midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit Europian té Tiranés, nénshkruar
mé 29/05/2009.

6. Marréveshje  Bashképunimi midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit “St. Kliment Ohdriski”, t€ Sofjes,

Bullgari, nénshkruar “\me..-16/05/2005 dhe
rinovuar mé 13.04.20009.

7. Marréveshje™,  Bashképunimi midis
Universitetit—, “Makedonia”,  Greqi  dhe
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢€ , nénshkruar
me 11/06/2009

8. Marréveshje  Bashképunimi midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit ~ “Vllahia”, t€ Targovishtes
Rumani,nénshkruar me 11/06/2009

9. Marréveshje pér Bashképunim né fushén e
arsimit dhe  kérkimit  shkencor  midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit “Zoja e Ké&shillit t&€ Miré “ Tirané,
nénshkruar mé 10/02/2010.

10.  Marréveshje  Bashk&punimi  midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit Shtetéror té Tetovés, Magedoni
nénshkruar me 04/05/2010

11.  Marréveshje  Bashképunimi  midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit “Hasan Prishtina”, té Prishtinés,
Kosové, nénshkruar né shkurt 2011.

12.  Marréveshje  Bashk&punimi  midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit t& Evropés Juglindore, Tetoveé,
Magedoni, nénshkruar né janar 2011

13.  Marréveshje  Bashképunimi  midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit te Prizrenit, nénshkruar mé
24/05/2012, Prizren

14. Bashképunim Akademik dhe Marréveshje
Bashképunimi midis Universitetit “Fan S.
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Noli”, Kor¢é dhe Universitetit Danubius i
Galatise, Rumani, nénshkruar mé 16/09/2013
15. Protokoll Shkémbim Programi midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit Ordu, nénshkruar me 05/06/2013
16.  Marréveshje  Bashképunimi  midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit “Isa Boletini”, Mitrovicé, Kosove,
nénshkruar me 12/11/2014, Korcgé

17. Marréveshje  Bashképunimi  midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit “CUAM” (Consorzio
Universitario  Africa e  Mediterraneo),
Benevento, Italy nénshkruar me 02/10/2014,
Korcé dhe 20/10/2014, Benevento

18.  Marréveshje  Bashképunimi ~ midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
“Qendrés Ndéruniversitare te Studimeve
Albanologjike”, Tirané, Shqipéri nénshkruar
me 22/07/2014, Tirané dhe 26/07/2014, Korgé
19.  Marréveshje  Bashképunimi  midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit “Lodz”, Poloni, nénshkruar me
04/07/2014, Korcé dhe 24/06/2014, Poloni

20.  Memorandum  Mirékuptimi  midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é /dhe
Universitetit “Arsistoteli”, Thesalonikijy Gregi
nénshkruar me 23/03/2014, Korcé.

21.  Marréveshje  Bashk&punimi®, midis
Universitetit “Fan S. Noli”’)} Korcé dhe
Universitetit “Kadri Zeka”, “Gjilan, Kosove
nénshkruar me 21/02/2014, Kercé

22. Marréveshje Kdalturare Shkencore midis
Universitetit “Fan \S. Noli”, Kor¢é dhe
“Universita 4 pet, / Stranieri di  Perugia”
(University forForigners of Perugia), Peruxha,
Itali, nénshkeuar me 03/08/2015, Peruxhia dhe
07/10/2015, Korgé

235, /Memorandum  Mirékuptimi  midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
Universitetit te Gjakoves “Fehmi Agani”,
Gjakove, Kosové, nénshkruar me 02/06/2015,
Korgé

24.  Memorandum  Mirékuptimi  midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe
“Universitetit t€ Magedonise Peréndimore
TEI”, Kozan, Greqi nénshkruar me 22/03/2015,
Korgé

25.  Memorandum  Bashképunimi  midis
Universitetit “Fan S. Noli”?, Kor¢é dhe
Universitetit “Nehemiah Gateway”, Bugimas,
Pogradec, Shqipéri nénshkruar me 12/01/2016,
Pogradec dhe 14/01/2016, Korcé

Prej vitit 2008 Universiteti “Fan S.Noli” &shté
partner né projektin “Basileus” dhe ka
shkémbime pedagogésh e studentésh me 10
universitete partnere.

Universiteti Ghent-Belgjiké

Universiteti Nice-Sophia Antipolis, Francé
Universiteti La Sapienza, Romé, ltali
Universiteti i Lubjanés, Slloveni

Universiteti “St. Kliment! Ohdriski” Sofje,
Bullgari

Universiteti i Zagrehit, Kroaci
Ruprehcht-Karls 4, Universitat, Heilderberg,
Gjermani
Universiteti i
Hercegoviné
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodér
Wniversiteti “St Cyril & Methodi “ Shkup
Marréveshje dhe memorandume
bashképunimi midis “Universitetit “Fan S.
Noli” Korg¢é dhe institucioneve té tjera
Protokoll Bashké&punimi midis Universitetit
“Fan S. Noli”, Kor¢é dhe Qendrés sé Testimit
STA (Sherbimi i Testimit ne Arsim),
nénshkruar me 28/06/2012, Tirané
Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit
“Fan S. Noli”, Kor¢é dhe Shkollés se Mesme té
Agrobiznesit  “Irakli ~ Terova”,  Korgé,
nénshkruar me 04/03/2013, Korcé

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit
“Fan S. Noli”, Kor¢é dhe Disutni-Albania,
Korcé, Shqipéri nénshkruar me 11/12/2014,
Korgé

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit
“Fan S. Noli”, Kor¢é dhe Raiffeisen Bank Sh.
a., nénshkruar me 13/01/2014, Korcé
Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit
“Fan S. Noli”, Kor¢é dhe Shkollés s€¢ Mesme
Teknike Ekonomike “Isuf Gjata”, Korgé,
Shqipéri nénshkruar me 03/03/2014, Korgé
Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit
“Fan S. Noli”, Kor¢é dhe Késhillit Rinor “Té
rinjté pér puné”, Kor¢é, Shqipéri nénshkruar me
26/02/2015, Korcé

Sarajevés  Bosnjé  dhe
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Memorandum Mirékuptimi midis Universitetit
“Fan S. Noli”, Kor¢é dhe ‘“Drejtoris€ sé
Pérgjithshme t€ Akreditimit”, Tirané, Shqipéri
nénshkruar me 05/03/2015, Korcgé

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit
“Fan S. Noli”, Kor¢é dhe “Organizatés pér

Menaxhimin e Destinacionit”, Kor¢é, Shqipéri
nénshkruar me 23/02/2015, Korgé
Memorandum Bashké&punimi midis
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é dhe “SHBA
Peace Corps Albania”, nénshkruar me
08/06/2016, Tirané dhe 13/06/2016, Korgé

46



Raport i vlerésimit té brendshém pér akreditimin e programeve té ciklit té paré “Bachelor” dhe té ciklit t&

dyté “Master” né Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé

2016-2017

X1, ANALIZA SWOT E FAKULTETIT

Pikat e forta té brendshme potenciale

Tradita dhe pérvoja e fituar, pér njé periudhe
té gjaté si fakultet gé pérgatit mésues.
Diploma té géndrueshme né treg.

Rritja e cilésisé sé kandidatéve gé aplikojné pér
programet e ciklit té paré.

Staf akademik i kualifikuar,
akademike.

Staf akademik né moshe relativisht té re, i
predispozuar pér té ndérmarré dhe cuar deri né
fund nisma me karakter akademik.
Dokumentacion mésimor i strukturuar, me
format té unifikuar, duke respektuar liriné
akademike té secilit pedagog.

Mjedise dhe infrastrukturé bashkékohore pér
njé zhvillim normal té punés mésimore dhe
kérkimore-shkencore.

Laboratoré dhe biblioteké né dispozicion té

me pjekuri

procesit té mésimdhénies dhe kérkimit
shkencor.

Qéllimi themelor né fushén e mésimdhénies
éshté  transmetimi  tek  studentét i

njéinformacioni cilésor e bashkékohor né té
gjitha disiplinat mésimore e léndét me karakter
teorik e praktik, duke synuar arritien e
kompetencave profesionale e personale, me
géllim pérgatitjen e studentéve cilésoré, té afté
gé té analizojné dhe konkludojné né ményré té
pavarur, té debatojné e marrin vendime té
sakta, té orientohen shpejt pérballé térésisé sé
informacioneve dhe specifikave té sektoréve e
degéve ku ata specializohen.

Si u pérdorén pikat e forta né ngritjen
e strategjive e uljes sé rrezigeve dhe
pérmirésimit té pikave té dobéta

Organizimi i konferencave  studentore
periodike

Nxitja e mobiliteteve mésimdhénese dhe
trajnuese pér stafin akademik

Promovimi i pérvojave mé té mira né
mésimdhénie dhe kérkimin shkencor pérmes
veprimtarive mésimore té hapura apo tryezave
informuese

Pérmbushja e kushteve té pércaktuara nga
strukturat e Fakultetit t¢ Edukimit dhe
Filologjisé pér formimin dhe kualifikimin e

pérhershém té stafit akademik si pjesé e

Pikat e dobéta té brendshme potenciale

Nevojé pér pérfshirje mé té madhe dhe
ndérgjegjésim té studentéve pér rolin qé luajné né
sigurimin e cilésisé sé veprimtarisé akademike.
Pérfshirja e studentéve né vendim-marrje.
Pavarésisht krijimit té hapésirave té shumta gé
mundésojné pjesémarrjen e studentéve né strukturat
drejtuese té Fakultetit, té tilla si

Senati Akademik, Késhilli i Etikés, mbledhjet e
departamenteve, etj., niveli i pérfshirjes sé
studentéve né proceset vendimmarrése gé lidhen me
céshtjet e aktivitetit mésimor e akademik né éshté
ende i ulét.

2. Rritja e bashképunimit me institucione té tjera,
palé té interesit.

3. Mungesa e njé tregu té gjeré punésimi né nivel
rajonal, mungesa e té dhénave mbi punésimet né
nivel rajonal e mé gjeré krijon véshtirési né
orientimin e programeve té studimit dhe né
pércaktimin e kuotave né ¢do program.

4. Rritja e rolit té késhillimit té karrierés né secilin
program.

Pérfshirja e studentéve, vecanérisht e atyre té ciklit
té dyté né veprimtariné kérkimore —shkencore té 1&
pér té déshiruar.

Ende nuk éshté gjetur pika e duhur e takimit té
kérkimit shkencor me mésimdhénien. Kérkimet
shkencoreté anétaréve té stafit akademik,
pavarésisht se jané té lavdérueshme si pér nga sasia
edhe pér ngacilésia nuk shihen gjithmoné me syrin
e vénies sé kétyre kérkimeve né funksion té
mésimdhénies.

Cilat jané strategjité e mundshme né
pérmirésimin e pikave té dobéta té
evidentuara. (sugjerime)

Vénia e veprimtarisé kérkimore shkencore né
dispozicion té rritjes sé cilésisé sé mésimdhénies, si
dhe né dispozicion té paléve té interesuara né tregun
€ punés

Rritja e kapaciteteve kérkuese té laboratoréve,
mediatekés dhe bibliotekave té& fakultetit né
funksion té mésimdhénies;

Konsolidimi i programeve ekzistuese né ciklin
BACHELOR duke e pérmirésuar kurrikulén
ekzistuese dhe njehésuar até me Kkurrikulat e
universiteteve té tjera brenda vendit dhe né rajon;
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hapésirés europine té arsimit té larté.
Né vazhdim t& aplikimit té
“Ristrukturimi 1 kurrikulave mbi

projektit
bazén e
kompetencave” synohet t€ pérgatitet njé
manual i kompetencave té disiplinave bazé
dhe konvergjente/té integruara;

Organizimi | veprimtarive shkencore té
miréorganizuara né formén e konferencave,
seminareve shkencore perodike; ligjératave té
hapura, shkémbim stafi etj;

Rritja e pérfshirjes mé té gjeré né projekte té
reja dhe ekzistuese, pas trajnimeve té duhura
pér hartimin e projekteve té tilla (COORP,
PERFORM);

Ristrukturimi i programeve té ciklit té dyté Master
Profesional duke ju pérgjigjur kérkesave té Ligjit té
ri té Arsimit té Larté, i cili parshikon rritjen e numrit
té krediteve nga 90 ect né 120 me synim pérfshirjen
e disiplinave té karakterit psiko-pedagogjik

Lidhje funksionale dhe shkémbimeve akademike
me institucione simotra gé ofrojné programe dhe
shérbime té ngjashme

Ngritja e shkollave verore gé do t’i shérbejné
formimit té vazhduar profesional té mésuesve, si
dhe shkollave verore pér studentét e FEF

Mundésité e jashtme potenciale

FEF gézon njé imazh pozitiv dhe té& miré né
publik té cilin synon ta pérforcojé dhe té
ndértojé mbi té t& ardhmen e tij si njé fakultet
térheqés pér studentét.

Mundési té médha pér zgjerimin e
bashképunimit t&¢ FEF-it me fakultete té tjera
brenda rajonit dhe mé gjeré, né fushén e
mésimdhénies e kérkimit shkencor.

Sa ndikim kané mundésité e jashtme
potenciale né rritjen e cilésisé dhe
pérmirésimin e dobésive

Krijimi dhe konsolidimi i lidhjeve té
géndrueshme dhe dobiprurése me institucione
té tjera té ngjashme té arsimit té larté brenda
dhe jashté vendit, me institucione kérkimore-
shkencore té fushave pérkatése pér
transmetimin, shkémbim dhe pérfitimin e
pérvojés né mésimdhénése dhe kérkim
shkencor

Rreziget e jashtme potenciale

Ndryshimet e shpeshta dhe kategorike té kuadrit
ligjor.

Unifikimi i kurrikulave té programeve té njéjta ose
té péraférta me fakultete té tjera

Domosdoshméria pér diversifikimin e burimeve té
financimit

Strategji té shmangies sé rrezigeve té
jashtme potenciale

Konkretizimi i bashképunimeve me fakultete
dhe institucione té tjera kérkimore-shkencore té
fushave pérkatése pér transmetimin, shkémbim dhe
pérfitimin e pérvojés né mésimdhénése dhe kérkim
shkencor.
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PLANI MESIMOR | PROGRAMIT TE STUDIMIT BACHELOR NE “MESUESI PER ARSIMIN PARASHKOLLOR”

VITI L]
S
g )
o T | 2| 8|8
Nr Disiplina apo titulli i veprimtarisé T_ipi i . = & iz E § Gjithsej Semestri Pedagogu
' veprimtarisé E 2 | S| E|S
‘0 _| N 3
O
1. Hyrje né psikologji DFP 6 75 150 1 Msc.Anjeza Vila
2. Psikologji zhvillimi DFP 6 75 150 2 Msc .Anjeza Vila
3. Edukim qytetar demokratik DFK 3 37,5 75 1 Msc .Evionda Pylli
4, Konceptet bazé té matematikés DFK 6 75 150 1 Msc. Silvja Cobani
5. Njohuri pér gjuhén shgipel DFK 6 75 150 1 Msc. Albina Pajo
6. Njohuri pér gjuhén shqipe Il DFK 6 75 150 2 Msc. Albina Pajo
7. Formim artistik DFK 6 75 150 2 Prof.as.dr.Josif Minga
8. Matematika pérmes lojés DFK 6 75 150 2 Msc. Argjir Butka
Dr. Erinda Papa
9 Gjuhé e huaj DFN 6 75 150 1 Dr. Suela Pici
Dr. Lorena Robo
10. | Shkrim akademik DFI 3 37,5 75 1 Dr.Arsinela Xhara
11. Arsimi gjithé pérfshirés DFK 6 75 150 2 Msc. Anjeza Vila
GJITHSEJ VITI | 60 750 1500 ol
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2016-2017
VITL I 11
@
D L = q:') e S
Nr Disiplina apo titulli i veprimtarisé Tipi i . = o E - -E § Gjithsej Semestri Pedagogu
' veprimtarisé S1oz2|3|E| 8
e ©|ldJ| B | ®
|
1. Letérsi pér fémijé DFK 6 75 150 1 Prof.as.dr. Jonela Spaho
2. Pérdorimi i kompjuterit né moshé té vogél | DFN 3 37,5 75 1 Msc. Dhori Beta
3. Psikologji edukimi DFP 6 75 150 2 Msc. Arjan Kamburi
4, Teori dhe sociologji edukimi DFP 6 75 150 1 Prof.as.dr. Irena Nikaj
5. Bota sociale e fémijve DFP 6 75 150 2 Msc. Evionda Pylli
6. Histori e Shqipérisé DFK 3 37,5 75 2 Dr. Alba Kreka
Modele dhe metoda té mésimdhénies DFK 6 75 150 2 Doc.dr. Donika Dardha
8. Pedagogji e edukimit familjar DFP 6 75 150 2 Msc. Ilia Bello
9. Studime té integruara-shkencat e natyrés DFK 6 75 150 1 Msc. Sotiraq Marko
10. | Studime té integruara- shogéria mjedisi DFK 6 75 150 1 Dr. Ardiana Migi
11. | Sporte DFI 6 75 150 1+2 Doc. Marjela Burda
GJITHSEI VITI I ] 60 | 750 1500
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2016-2017
VITIL I 111
Heb)
D L = 8 e S
Nr Disiplina apo titulli i veprimtarisé AT = o £ = £ 5 Gjithsej Semestri Pedagogu
veprimtarisé E S = é £ %
» 4
1. Kulturé gjuhésore DEK 6 75 150 1 Dr. Arsinela Xhara
2. Zhvillimi dhe té€ mésuarit motor DFEK 6 75 150 1 Doc. Marjela Burda
3. Kujdesi pér veten, siguria, higjiena DEK 3 375 75 1 Doc. Marjela Burda
4, Avrte skenike DEK 4 50 100 2 Shkélgim Jaupi
5. Arte figurative DEK 5 625 125 2 Tatjana Caca
6 Standartet e arritjes né arsimin DEZ 6 75 150 1 Msc. Anjeza Vila
parashkollor (me zgjedhje) *
7. Teknikat e sjelljes sé fémijve (me DEZ 6 78 150 1 Msc. Anjeza Vila
zgjedhje) *
8 Edukim teknologjik dhe metodologji DEI 4 50 100 1 Msc. Belkize Saragi
9. Pedagogji speciale DEI 6 75 150 1 Msc. llia Bello
10. Praktiké profesionale DEN 12 150 300 2 Msc. Albina Pajo
11. Mikrotezé, provim PGD 8 100 200 2
GJITHSEJ VITI 111 60 750 1500
GJITHSEJ PER TRE VITET 180 2250 4500

*Shénim: Nga dy 1éndét me zgjedhje né secilin vit studentét duhet té zgjedhin njé prej tyre.
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2016-2017

PLANI MESIMOR | PROGRAMIT TE STUDIMIT BACHELOR NE “MESUESI PER ARSIMINFILLOR KL. I -VI”

VITI I |
@
Nr Disiplina apo titulli i veprimtarisé T_|p| I = o E e E § Gjithsej Semestri Pedagogu
' veprimtarisé e o= || E| 8
B © | d] B | s
|
1. Arsimi gjithépérfshirés DFP 6 75 150 1 Msc. Arjan Kamburi
2. Strategji té studimit akademik DFP 3 37,5 75 1 Dr. Arsinela Xhara
3 Komunikim gjuhésor DFI 3 37,5 75 2 Msc. Albina Pajo
4, Komunikim pedagogjik DFI 3 37,5 75 2 Msc. Evjonda Pylli
5 Teori dhe sociologji edukimi DFP 6 75 150 1 Prof. as. dr. Irena.Nikaj
6 Hyrje né psikologji DFP 6 75 150 1 Msc. Anjeza Vila
7. Psikologji zhvillimi DFP 6 75 150 2 Msc. Anjeza Vila
8. Gjuhé shqipe | DFK 9 112,5 225 1 Msc. Albina Pajo
9. Letérsi pér fémijé DFK 6 75 150 2 Prof.as. dr. Jonela Spaho
- Dr. Eljona Milo
10. | Matematikeé | DFK 6 75 150 2 Dr. Silvia Cobani
. - - Dr. Erinda Papa
11. | Anglisht pér géllime specifike | DFN 6 75 150 2 Dr. Suela Pici
GJITHSEJ VITI | 60 750 1500
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2016-2017
VITILI I
L
Nr. | Disiplina apo titulli i veprimtarisé UlTE ' . i3 @ 5 % % % Gjithsej | Semestri | Pedagogu
‘ veprimtarisé = c 2 = o= S
e Lo = = =
% O3 | 3 a
1. | Bota sociale e fémijve DFK 6 75 150 2 Msc. Evionda Pylli
2. Psikologji edukimi DFP 75 150 2 Msc. Arjan Kamburi
3. Gjuhé shqipe 11 DFK 6 75 150 2 Msc. Albina Pajo
4, Matematiké 11 DFK 6 75 150 1 Dr. Kristag Mosko
5. Mésimdhénia e matematikés DFI 6 75 150 1 Dr. llir Palla
6. Histori e kombit shqiptar DFK 6 75 150 1 Dr. Alba Kreka
7. | Zhvillimi dhe té mésuarit motor DFK 6 75 150 1 Doc. Marjela Burda
8. | Anglisht pér géllime specifike Il DFN 6 75 150 2 Msc. llo Shano
9. Sporte DFN 6 75 150 2 Doc. Marjela Burda
10. | Psikologji shkollore* (me zgjedhje) DFz 6 75 150 1 Msc. Arjan Kamburi
1 1 1 H 1ik*
17, | Histori e mendimit pedagogjik™ (me | ey 6 75 150 1 Msc. llia Bello
zgjedhje)
GJITHSEJ VITI L 11 60 750 1500

*Shénim: Nga dy 1éndét me zgjedhje né secilin vit studentét duhet té zgjedhin njé prej tyre.
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2016-2017

VITLI I
j .
g @
o 5 2 o S
Nr Disiplina apo titulli i veprimtarisé unall = & 5 £ = Gjithsej | Semestri Pedagogu
' veprimtarisé E e X £ =2
‘0 | N S
O
1. Pedagogji speciale DFI 6 75 150 Msc. llia Bello
2. Arte figurative DFK 5 62,5 125 Msc. Figena Nini
3. Mésimdhénia dhe té nxénit me DFK 6 Msc. Dhori Beta
o . 75 150
teknologjité e reja
4, Studime té integruara- shkencat e DFK 6 75 150 Dr. Sotiraq Marko
natyrés
5. Studime té integruara- shogéria mjedisi DFK 6 75 150 Dr. Ardiana Migi
6. Kujdesi pér veten, siguria, higjiena DFK 3 37,5 75 Marjela Burda
7. Formim artistik DFK 6 75 150 Prof. as. dr. Josif Minga
8. Edukim teknologjik dhe metodologji DFI 3 37,5 75 Ing. Belkize Saragi
9. Edukim qytetar demokratik DFK 6 75 150 Msc. Evionda Pylli
10. | Praktiké shkollore DFN 6 75 150 Msc. Albina Pajo
11. | Mikrotezé PGD 7 87,5 175
GJITHSEJ VITIL L 111 60 750 1500
GJITHSEJ PER TRE VITET 180 | 2250 4500
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2016-2017

VITI |
*Shénim: Nga dy I1éndét me zgjedhje né secilin vit studentét duhet té zgjedhin njé prej tyre.

PLANI MESIMOR | PROGRAMIT TE STUDIMIT BACHELOR NE «HISTORI- GJEQGRAFI...”,

S
. e Tipi i Slele| 8. 0 .
Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisé veprimtarisé E :g 5 § § Gijithsej »| Semestri Pedagogu
e |g|E|3
X o = | n |
1. Bazat e gjeologjisé dhe gjeomorfologjisé DEB 6 75 105 | Dr. Ermiona Braholli
2. Histori e vjetér botérore DFB 4 50 70 | MSC. Eftiola Thanas
3. Gjeografi fizike e pérgjithshme | DEB 5 62 87 | Dr. Ermira  Jashiku
4, Gjeografi fizike e pérgjithshme |11 DFB 5 62 87 Tl Dr. Ermira  Jashiku
5. Hartografi DEB 4 50 70 | DR. Florina  Pazari
6. Histori e vjetér e Shqipérisé DFB 6 75 105 Tl Dr. Alba Kreka
7. Arkeologji DFB 5 62 87 | Prof Emeritus Skénder Aliu
8. Gjuhé e huaj DF 4 50 70 I Dr. Alma Karasaliu
9. Gjeografi humane DFK 6 75 105 | Dr. Lindita  Kiri
10. Teknologji informacioni DF 4 50 70 I Msc. Dhori Beta
11. Histori Shqipérisé shek VI-XVIII DFB 5 62 87 Tl Dr. Sokol Suparaku
12. Bazat e gjeografisé ekonomike DZS 3 37 52 Tl Dr. Florina  Pazari
13. Shkrim akademik DZS 3 37 52 Tl Msc. Ruela Ago
14. Ekspedité né terren DE 3 37 52 I
CATHSES 60 | 774 1084
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2016-2017
VITI 11
1S
S
Tipi i E 5
T . .. . L - P ® el o .. . .
Nr. | Disiplina apo titulli i veprimtarisé veprimtarisé 2 @ 5 E 5 Gjithsej Semestri Pedagogu
Sle 2|E 3
¥ | 0|33l 3
1. Gjeografia regjionale e botés DFB 6 75 105 | Dr. Ermira  Jashiku
2. Historia e mesjetés Botérore DFB 5 62 87 | Ph.D. Metin ~ Venxha
3. Historia e kohés sé re DFK 5 62 87 i Ph.D .Metin  Venxha
4. Histori botérore e shek. XX 1914-1945 DFB 4 50 70 I Dr. Alba Kreka
5. Gjeografia fizike e Shqipérisé DFB 5 62 87 | Dr. Ermiona Braholli
6. Gjeografia social ekonomike e Shqipérisé | DFB 4 50 70 i Dr. Florina  Pazari
7. Histori e Rilindjes shqiptare DFB 5 62 87 | Dr.Orjon Ago
8. Historia e Ballkanit DEB 5 62 87 i Dr. Orjon Ago
9. Gjeografi e popullsisé dhe e vendbanimeve | pEk 3 37 52 Tl Dr. .Ermiona Braholli
10. | Gjeografi urbane DEN 4 50 70 | Dr.Edlira Menkshi
11. | Hyrje né filozofi DFB 3 37 52 I Msc . Mitjana  Profiri
12. | Gjeografi rurale DEN 3) 62 87 | Msc. Ardiana  Migi
13. | Histori e Bizantit DSZ 3 37 52 i Dr. Orjon Ago
14. | Ekologji Humane DSZ 3 37 52 i Msc. Ardiana  Migi
Ekspedité né terren 3 37 52 I
GJITHSEJ
VITIII 60 | 744 1084

*Shénim: Nga dy Iéndét me zgjedhje né secilin vit studentét duhet té zgjedhin njé prej tyre.
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2016-2017
VITI 111
S
2
Tipi i 3 o | =
Nr. | Disiplina apo titulli i veprimtarisé veprimtaris ot _g % ] % Gjithsej | Semestri Pedagogu
A = | 2 c =
© B E RS
X O || & | a
1. Gjeografi e Kosovés dhe e trevave DEB 5 62 87 | Dr.Florina  Pazari
Shqiptare
2. Histori botérore e shek. XX (1945-2000) DFB 5 62 87 1 Dr.Alba Kreka
3. Gjeografi turizmi DFB 5 62 87 | Dr.Edlira  Menkshi
4. Histori bashkékohore e Shqipérisé DFB 5 62 87 | Dr.Alba Kreka
5 Trashégimi natyrore e kulturore DFK 5 62 87 I Dr.Edlira Menkshi
6 Histori e marrédhénieve ndérkombétare DEK 5 62 87 | Dr.Orjon Ago
7 Histori e Nacionalizmit né trojet shqgiptare | DK 5 62 87 | Dr.Sokol Suparaku
8 Histori e BE-se DEK 5 62 87 | Ph.D.Metin Venxha
9 Gjeografia e rajoneve té Shqipérise DEB 3 37 52 I Msc.Ermiona Braholli
10 Historia dhe politika e jashtme e SHBA-se | DEK 5 62 87 Tl Dr.Orjon Ago
11 Gjeografi sociale DSZ 3 37 52 i Dr. Lindita  Kiri
12 | Antropologji kulturore DSZ 3 37 52 1
13 | Tezé diplome 9 112 157 i
GJITHSEJ
VITI I 60 744 1084
Gjithsej pér tre vitet 180

*Shénim: Nga dy Iéndét me zgjedhje né secilinvit'studentét duhet té zgjedhin njé prej tyre.
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2016-2017
PLANI MESIMOR | PROGRAMIT TE STUDIMIT BACHELOR GJUHE- LETERSI
VITI |
D H 8 o :g
Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisé Tipii _ § ; E - -E § Gjithsej Semestri Pedagogu
veprimtarisé 163 < | El 8
4| &9
1. Hyrje né gjuhési DEP 6 75 150 1 Msc.Olger Brame
2. Njohuri pér letérsiné DFP 3 37 75 1 Mcs. Neli Nago
3. Retoriké Metriké DFP 3 37 75 2 Dr. Eris Rusi
4, Histori e popullit shgiptar DEP 6 75 150 2 Msc.Adelina Nexhipi
5. Leksikologji dhe semantiké DFK 3 37 75 2 Dr. Alda Jashari
6. Fonetiké e gjuhés shqipe DEK 3 37 75 2 Prof.as.dr. Anyla Maxhe
7. Letérsi antike greko-romake DFK 3 37 75 1 Prof.as.dr.Dion Tushi
8. Letérsi e mesjetés DFEK 3 37 75 2 Prof.as.dr.Dion Tushi
9. Letérsia shqipe e vjetér DFK 3 37 75 1 Mcs. Neli Nago
10. | Letérsia shqgipe e Rilindjes DFK 3 37 75 2 Mcs. Neli Nago
11. | Etnologji DEN 3 37 75 1 Mcs. Neli Nago
12. | Folklor DEN 3 37 75 2 Prof.as.dr.Jonela Spaho
13. | Praktikum i gjuhés shqgipe DEN 3 37 75 1 Dr. Liri Seitllari
14. | Shkrim akademik DEN 3 37 75 2 Dr. Liri Seitllari
15. | Njohuri mbi arkeologjiné DEZ 3 37 75 1
16. | Historia e gjuhés standarte DFZ 3 37 75 2 Dr.Arsinela Xhara
17. | Histori e albanologjisé DFZ 3 37 75 1 Prof.as.dr. Anyla Maxhe
18. | Gjuhé e huaj DNEF 6 75 150 1 Dr. Dorela Konomi
ClTHSES 60 ol

*Shénim: Nga tre 1éndé me zgjedhje né vitin e paré studentét duhet té zgjedhin dy prej tyre.
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2016-2017
VITI I
ol e || 2 B g
Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisé Tipi i _ § ; § - -E 5 Gjithsej | Semestri Pedagogu
veprimtarisé S16z2 3| E| 8
4 & |9
1. Semilogji DFP 3 37 75 2 Msc. Olger Brame
2. Dialektologji DFK 6 75 150 2 Dr. Liri Seitllari
3. Sociolinguistiké DFK 3 37 75 1 Prof.as.dr. Elona Cece
4. Psikolinguistiké DFEK 3 37 75 1 Msc.Arsinela Xhara
5. Morfologji e gjuhés shqipe DFK 9 105 210 1 Msc. Olger Brame
6. Sintaksé e gjuhés shqipe DEK 9 105 210 2 Prof.as.dr. Elona Cece
7. Letérsi e viteve ’12-39 DFK 6 75 150 1 Prof.as.dr.Jonela Spaho
8. Letérsi Ballkanike DEN 3 37 75 1 Dr. Ilir Shyta
9. Letérsi e krahasuar DFK 3 37 75 1 Dr. Eris Rusi
10. | Analizé teksti DFZ 38 37 75 1 Mcs. Neli Naco
11. | Gjuhé rumune DFZ 3 37 75 2 Dr. Daniela Stoica
12. | Gjuhé greke DFZ 3 37 75 2 Prof.as.dr. Dion Tushi
13. | Teori pérkthimi DFEZ 3 37 75 2 Dr. Eriola Qafzezi
14. | Alternativé komenti DFZ 3 37 75 1 Dr. Eris Rusi
15. | Informatiké DNF 6 75 150 1 Msc. Erma Pema
16. | Ekspedité gjuhésore e folkloristike DNF 3 37 75 1 Dr. Eris Rusi
CaTHOES 60 ol

*Shénim: Nga pesé 1éndé me zgjedhjené vitin e dyté studentét duhet té zgjedhin dy prej tyre.
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2016-2017
VITI 111
Heb)
Tipi i Blep|8|E|2 Giithse
Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisé veprimtarisé g 8 § % E _é j Semestri Pedagogu
X L I ©

1. Filozofi e gjuhés DNP 3 37 75 1 Prof.dr. Ali Jashari
2. Gjuhé dhe qytetérimi latin DFP 3 37 75 1 Dr. Daniela Stoica
3. Histori e gjuhésisé botérore DFP 6 75 150 2 Dr.Alda Jashari
4, Letérsi botérore e shek. XIX DEK 6 75 150 1 Prof.as.dr. Jonela Spaho
5. Letérsi botérore e shek. XX DFK 6 75 150 2 Prof.as.dr.Dion Tushi
6. Poezia shqipe DEK 3 37 75 1 Dr. Ilir Shyta
7. Proza shqipe DFK 6 75 150 2 Dr. Ilir Shyta
8. Histori e gjuhés shqipe DEK 3 37 75 1 Prof.as.dr.Anyla Maxhe
9. Estetika DEN 3 37 75 1 Dr. llir Shyta
10. | Pragmastilistiké DEN 6 75 150 2 Msc. Albina Pajo
11. | Latinisht NE 3 37 75 1 Dr. Daniela Stoica
12. | Greqgishte e vjetér NE 3 37 75 1 Prof.as.dr.Dion Tushi
13. | Kurs gjuhe DEZ 3 37 75 2 Dr. Liri Seitllari

Kurs letérsie DFEZ 3 37 2 Msc. Neli Nago

Tezé diplome 6 2

GIITHSE] 0 e

Gjithsej pér tre vitet 180

*Shénim: Nga dy Iéndé me zgjedhje né vitin e treté studentét duhet té zgjedhin njérén prej tyre.
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2016-2017
PLANI MESIMOR | PROGRAMIT TE STUDIMIT BACHELOR NE “GJUHE ANGLEZE”
VITI |
- o | o | 2
Al F i) Qo = =)
Nr. | Disiplina apo titulli i veprimtarisé T'p' oy S 5 = || & Gjithsej | Semestri Pedagogu
veprimtarisé E S - s | E| 3
4| & | <
1 | Hyrje né gjuhési A 6 75 | - - - 75 I Dr. Suela Koca
2 | Fonetiké dhe fonologji B 3 22 | 30 | - 52 | Doc. Vasilika Pojani
3 | Morfologji shqipe A 3 337 | - - 2 37 | Msc. Olger Brame
4 | Sintaksé shqipe A 3 |37 - | - (%= 37 I Prof.as.dr. Elona Cece
5 | Letérsi shgipe A 3 |37 - |- | - 37 I Dr. Eris Rusi
6 | Gjuhé e shkruar A 3 |37 | - )| - 37 I Dr. Edlira Xega
7 | Morfologji angleze B 6 | 75 ]| - | - 75 | Dr. Lindita Kacani
8 | Analize teksti 1 B 6 | SN |75| - 715 LR i?jrgr:z ik
9 | Hyrje né Letérsi A 3n M37 | - | - | - 37 I Dr. Erinda Papa
10 | Analizé teksti 2 B 6| - | - |75 | -] 7 TR i‘ijr:r:z *é‘;‘]i‘gﬁﬂ'
11 | Anglishte e folur 1* D 3 37 | - - - 37 | Dr. Olsa Pema
12 | Anglishte e folur 2* D 3 |37 -] - | - 37 I Dr. Olsa Pema
13 | Kulturé frénge* D 3 37 | - - - 37 | Prof.as.dr. Pavllo Cicko
14 | Sporte* D 3 |37 | -] - |- 37 I Doc. Marjela Burda
15 | Gjuhé frénge | E 3 37 | - - - 37 I Zvietllana Polena
16 | Gjuhé frénge I E 6 |75 - | - | - 75 I Rovena Pilaj
GJITHSEJ VITI | 60 |558| 22 |180 | - 760

*Shénim: Nga 4 (katér) Iéndét me zgjedhje studentét duhet té zgjedhin 3 (tre) prej tyre.
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2016-2017
VITI 11
Toii | B |es| B 8| 5.
Nr. | Disiplina apo titulli i veprimtarisé | veprimt % ; 5 é E g G |;_[hse Semestri Pedagogu
arisé ¥ |03 3| 3 §

1 | Analizé teksti 11l B 6 | - | - | 75 75 | Bﬁcl'_(\)/risn';' ';zaoigja”'
2 | Analizé teksti IV B 6 | - | - | |- | 5 I o Eg:g:axéggo

3. | Letérsi angleze | B 6 75 - - - 75 I Dr. Erinda Papa

4. | Letérsi angleze Il B 3 37 - - - 37 I Dr. Erinda Papa

5 | Leksikologji angleze | B 3 37 - - - 37 I Dr. Alda Cicko

6. | Leksikologji angleze Il B 3 37 - - - 37 1 Dr. Alda Cicko

7. | Sintaksé angleze B 6 75 - - - 75 I Dr. Suela Koga

8. | Histori e gytet.anglez C 6 75 - - - 75 I Dr. Benita Stavre

9. | Histori e gytet.amerikan C 6 75 - - - 75 ] Dr. Olsa Pema

10. | Variante gjuhésore* D 3 37 - - - 37 I Dr. Olsa Pema

11. | Analizé semantike* D 3 87 - - - 37 I Dr. Edlira Xega

12. | Sporte* D 3 37 - - - 37 1 Doc. Marjela Burda
13. | Gjuhé frénge 111 E 3 37 - - - 37 I Zvitllana Polena
14. | Gjuhé frénge IV E 3 37 - - - 37 I Rovena Pilaj

15. | Njohuri kompjuteri E 3 37 - - - 37 I Msc. [E)Qioga%gta

GJITHSEJ VITIII 60 | 596 | - | 150 | - | 746

*Shénim: Nga 3 (tre) 1éndét me zgjedhje studentét duhet té zgjedhin 2 (dy) prej tyre.
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2016-2017
VITI 111
i | B |eslg| 2B
o o P 2 | S8|c8| 8| 8 | Gjith :
Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisé | veprimta | 3 £S5 2| £ = i Semestri Pedagogu
risé ¥ O3 3| 3| % !
-
1. | Njohuri komunikimi A 3 37 | - | - - 37 I Dr. Juljana Cyfeku
2. | Psikolinguistiké A 3 37 - - - 37 1 Doc. Hilda Lubonja
3. | Analizé teksti V B 6 - - s [ ANT5 | Dr. Erjola Qafzezi
Harry Leeds
4. | Analizé teksti VI B 6 - - TE S 75 Il Harry Leeds
5. | Pérkthim B 6 75 - - - 75 | Dr. Erjola Qafzezi
6. | Letérsi amerikane | B 3 37 - || - 37 | Dr. Daniela Stoica
. . Dr. Daniela Stoica
7. | Letérsi amerikane 1l B 6 75 5 - - 75 1 Nathan Boles
R Dr. Erinda Papa
8. | Stilistiké B 6 75 - - - 75 1 Dr. Alma Karasali
9. | Gjuhési e pérgjithshme B 6 7B - | - - 75 I Dr. Alda Cicko
10. | Histori e gjuhés angleze C 3 37 | - | - - 37 ] Dr. Benita Stavre
11. | Sociolinguistiké G 3 37 | - | - - 37 I Dr. Lindita Kagani
12. | Shkrim akademik* D 3 37 | - | - - 37 I Dr. Dorela Kagauni
13. | Anglishte biznesi* D 3 37 | - | - | - 37 Il Dr. Olsa Pema
Mikrotezé F 6 [T - 75
GJITHSEJ VITI I 60 597 | - | 150 | - 747
*Shénim: Nga 2 (dy) Iéndét me zgjedhje né secilin vit studentét duhet té zgjedhin 1 (njé) prej tyre.
Gjithsej pér tre vitet | 180 | 175122 [480| - [ 2283 ] -
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2016-2017
PLANI MESIMOR | PROGRAMIT TE STUDIMIT BACHELOR NE “GJUHE DHE KULTURE FRENGE”
VITI |
Tipii | 8 |25 £ | § 5
Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisé vepri[nt g o § % E _g Gjithsej Semestri Pedagogu
arisé ¥ |O& 3| g E
1. Tipologji tekstore e gjuhés frénge I A 6 - 75 | - 75 | Dr.Fabiola Muco
2. Tipologji tekstore e gjuhés frénge 11 A 6 - - 75 |- 75 1l Dr.Fabiola Muco
3. Letérsi shqipe B 3 37 - - - 37 I Dr. Eris Rusi
4. Morfologji shgipe B 3 37 - . 37 | Msc.Olger Brame
5. Hyrje né gjuhési B 6 75 - - - 75 | Msc.Olger Brame
6. Njohuri pér letérsiné B 3 37 - PPN E 37 I Msc. Neli Nago
7. Morfologji frénge B 6 75 : : - 75 | Doc. Robert Stratobérdha
8. Praktikum i Gjuhés shqgipe B 3 37 E - - 37 | Dr. Liri Seitllari
9. Fonetiké frénge B 3 37 - - - 37 | Doc. Robert Stratobérdha
10 Shkrim akademik B 3 37 - - - 37 i Dr. Liri Seitllari
11 Komunikim praktik I. C 3 - - 37 | - 37 | Dr.Fabiola Mugo
12 Komunikim praktik 11 C 3 - - 37 | - 37 | Dr.Fabiola Muco
13 | Gjuhé e huaj e dyté . Mod. | E 3 37 - - - 37 | Dr. Lorena Robo
14 | Gjuhé e huaj e dyté . Mod. 1l E 3 37 - - - 37 i Dr. Lorena Robo
15 | Njohuri kompjuteri E 3 37 - - - 37 T Msc.Dhori Beta /Edi Gace
16 | Sporte* D 3 37 - - - 37 Tl Doc.Marjela Burda
17 | Gjuhé e huaj e treté I* D 3 37 - - - 37 I Arjan Kallgo
18 | Té shkruarit dhe retorika* D 3 37 - - - 37 Tl Dr. Eris Rusi
GJITHSEJ VITI | 60 520 - 224 | - 744

*Shénim: Nga 3 (tre) Iéndét me'zgjedhje studentét duhet té zgjedhin 1 (njé) prej tyre.
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2016-2017
VITI 11
Heb)
. = - (5] 8 S
Tipi i L 0 s| § ] 2
Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisé veprimtar 2 5| © E 5 | Gjithsej | Semestri Pedagogu
isé ¥ |OR| 3| 8 | |
-
1 | Tipologji teksore e gjuhés frénge 111 A 6 - - 75 - 75 I Doc. Robert Stratobérdha
2 | Tipologji teksore e gjuhés frénge IV A 6 - - |75 - 75 I Doc. Robert Stratobérdha
3 | Leksikologji Frénge B 3 37 - - - 37 | Doc. Robert Stratobérdha
4 | Sintaks¢  Frénge B 6 75 - - - 75 i Prof.as.dr.Pavllo Cicko
5 | Letérsi Frénge | B 6 75 - - - 75 | Dr.Fabiola Mugo
6 | Sintaks¢ Shqipe B 3 37 - - - 37 I Prof.as.dr.Elona Cege
7 | Sociolinguistiké B 3 37 - - - 37 | Prof.as.dr.Elona Cege
8 | Teori pérkthimi B 3 37 - - - 37 i Dr.Eriola Qafzezi
9 | Gjuhé Latine B 3 37 - - - 37 | Dr.Daniela Stoica
10 | Komunikim praktik I11 C 3 - - 37 - Doc. Robert Stratobérdha
37 | .
Manon Goudier
11 | Komunikim praktik IV c 3 S R T 37 I Dr.Fabiola Mugo
Manon Goudier
12 | Histori France C 3 37 - - - 37 " Msc.Zvjetllana Polena
13 | Gjuhé e huaj 2 Mod. 111 E 3 37 - - - 37 I Dr.Eriola Qafzezi
14 | Gjuhé e huaj 2 Mod. IV E 3 37 - - - 37 I Dr.Eriola Qafzezi
15 | Gjuhé  rumune* D 3 37 - - - 37 I Dr.Daniela Stoica
16 | Sporte* D 3 37 - - - 37 | Doc.Marjela Burda
17 | Gjuhé e huaj e treté I1* D 3 37 - - - 37 1 Arjan Kallco
GJITHSEJ VITIL I 60 520 . 224 _ 744

*Shénim: Nga 3 (tre) Iéndét me zgjedhjestudentét duhet té zgjedhin 2 (dy) prej tyre.
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2016-2017

VITI 111
‘0
Tpii | E |es5|E|E| 8 Gjiths
Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisé vepri[nt g o -g 2 E E o Semestri Pedagogu
arisé ¥ |[O=| 3| g G

1. Tipologji teksore e gjuhés frénge V A 6 - - 75 - 75 | Dr.Fabiola Mugo
2. Tipologji teksore e gjuhés frénge VI A 6 - - 75 - 75 1l Dr.Fabiola Muco
3. Histori e gjuhés frénge B 3 37 - - - 37 | Prof.dr.Raul Lilo
4. Letérsi frénge 11 B 6 75 - - - 75 I Dr.Fabiola Mugo
5. Shprehi dhe praktiké pérkthimi B 6 75 - - - 75 | Doc. Robert Stratoberdha
6. Stilistiké B 6 75 - - - 75 i Prof.dr.Raul Lilo
7. Gjuhési e pérgjithshme B 6 75 - - - 75 i Dr.Alda Cicko
8 Letérsi e krahasuar B 3 37 - - - 37 | Dr.Eris Rusi
9. Qytetérim Francez C 3 37 - - - 37 Tl Pedagog i ftuar
10. | Gjuhé e huaj Il Mod. V E 3 37 - - - 37 | Dr. Olsa Pema
11. | Gjuhé e huaj 2 Mod. VI E 3 37 - - - 37 I Dr. Olsa Pema
12. | Histori e gjuhés shqipe* D 3 37 - - - 37 | Msc. Hysnie Hyska
13. | Edukim gytetar dhe* demokratik D 3 37 - - - 37 | Doc.Dr.Donika Dardha
14. | Psikolinguistiké* D 3 37 - - - 37 | Doc. Hilda Lubonja

Mikrotezé F 6 LT I - 75

GJITHSEJ VITI 111 60 597 - | 150 - 747
*Shénim: Nga 3 (tre) Iéndét me zgjedhje studentét duhet té zgjedhin 1 (njé) prej tyre.

Gjithsej pér tre vitet | 180 | 1637 | - 598 | - | 2235 | -
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2016-2017
PLANI MESIMOR I PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER NE “MESUESI ARSIMI FILLOR'KLASA 1-6”
VITILI
o)
o v = 8 o 5
Nr. | Disiplina apo titulli i veprimtarisé Tipi i . 5 > % = E § Gjithsej | Semestri Pedagogu
' veprimtarisé | £ o= 3| E| S8
X S | 3| 8| =
-
1, ﬁ”ateg!' € studimit akademik dhe DFI 3 |375 75 2 Prof. as. dr. Anyla Saragi
omunikimit
o | Metodologji e mésimdhénies DFK 6 |75 150 1 Doc.Dr. Donika Dardha
3. Bazat psikologjike té edukimit DFP 6 75 150 2 Doc.Dr. Donika Dardha
4. | Teorité dhe praktika e té nxénit DFK 6 |75 150 1 Prof.as.dr. Aleksandra Piluri
5. | Vetédija socialkulturore dhe edukimi | ppp 6 75 150 2 Prof.as.dr.Irena Nikaj
6. | Kulturé gjuhésore DFK 3 [375 75 2 Prof.dr.Ali Jashari
2 Té& menduarit kritik né mésimdhénie DEK 6 75 150 1 Prof.dr._BardhyI Musal
Msc.Evionda Pylli
8. Teorité bashkékohore té komunikimit DEP 5 62.5 195 9 Dr. Eris R_u3| _
Msc. Albina Pajo
Metodat e hulumtimit né edukim Prof.dr. Gjergji Pendavinji
i DFK 6 |75 150 ! Msc.Evionda Pylli
10. | Vlerésimi i nxénésve DFEK 3 [375 75 2 Prof.as.dr. Aleksandra Piluri
Mésimdhénia e gjuhés shqipe Prof.dr. Ali Jashari
11 (kurrikula 1-5) B K 6 s 150 ! Msc. Olger Brame
. .. L Prof. dr. Edmond Rapti
*
12. | Psikologji shkollore (me zgjedhje) DFz 4 50 100 2 Msc. Arjan Kamburi
13. Histori e Tendlmlt pedagogjik (me DEZ 4 50 100 9 Doc. Dr. Donika Dardha
zgjedhje) Msc. llia Bello
GJITHSEJ VITI I | 60 | 750 1500

*Shénim: Nga dy Iéndét me zgjedhje né secilin vit studentét duhet té zgjedhin njé prej tyre.
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2016-2017
VITILII
Heb)
.. + . <) = =
Tipi i S| 8s| 5| 8| 2
Nr. | Disiplina apo titulli i veprimtarisé | veprimtaris | 8 | @ 5 | & E 5 | Gjithsej | Semestri Pedagogu
é ¢ | OB |3 3|8
-
1. | Té shkruarit dhe retorika DFI 6 |75 150 . |2 K’Ar‘s’:'dglf)‘i':]iasgjf'
5 Matematika pérgjaté kurrikulés 1-6 DEK 5 75 150 1 Dr. Argjir Butka
' Msc. llir Palla
Mésimdhénia e shkencave té Prof.as.dr. Thoma Lice
3. integruara té natyrés DFK 6 = p0 1 Msc. Sotirag Marko
s, | Mésimdnénia e shkencaveté | 3 |375 75 1 Dr. Florina Pazari
integruara shogérore dhe té mjedisit
Formimi teorik praktik pér profilin Grup Pedagogésh
(minor) Prof.as.dr. Irena Nikaj
2 DF 3 37,5 & 2 Doc.dr Donika Dardha
Msc. Olger Brame
Anglisht pér géllime specifike Dr. Alma Karasali
6. DFN 6 75 150 1 Msc. Ilo Shano
Teknologji bashkékohore né Dr. Rafail Prodani
7 mésimdhénie DFN \ 37,5 s 1 Msc. Emis Simo
g, | Zhvillimi profesional dhe etika e DFI 3 |375 75 2 Prof. as. dr. Pavllo Cicko
profesionit.
Seminari kérkimor dhe shkrimi i tezés Prof.as.dr. Irena Nikaj
i Did 6 » 150 ! Msc. Arjan Kamburi
Praktiké shkollore Doc. Marjela Burda
10. DFN 8 100 200 2 Msc. Albina Pajo
11, | Tezadhe studimi PGD 10 | 125 150 2
GJITHSEJ VITI L 11 60 | 750 1500
GJITHSEJ TE DY VITET. 120 | 1500 3000
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2016-2017

PLANI MESIMOR | PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NE “MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE LARTE NE

GJUHE-LETERSI ME PROFIL MINOR “ARTE””

bt D UC’ L :g
Nr Disiplina apo titulli i veprimtarisé ey = o = % _E g Gjithsej Semestri Pedagogu
' plina.ap P veprimtaris¢ | £ | 535 ¥ | €| JEnse) g0d
X o 1| |
-
1. Bazat kulturore té edukimit DFP 3 37 75 1 Prof.as.dr.Irena Nikaj
2. Zhvillimi dhe té nxénit DFP 4 50 100 1 Prof.as.dr.Aleksandra Piluri
3. | Té menduarit kritik né mésimdhénie DFP 3 37 75 1 Prof.dr.Ali Jashari
4. Metodologji e mésimdhénies DFP 4 50 100 1 Dr.Doc.Donika Dardha
5. Metodat e mésimdhénies sé letérsisé DEK 5 60 120 1 Prf.as.dr.Dion Tushi
6. Metodat e kérkimit né edukim DFK 4 50 100 1 Prof.as.dr.Gjergji Pendavinji
7. Edukim muzikor DFEK 3 37 75 2 Prof.as.dr.Josif Minga
8. Teatri-Historia dhe parimet DFK 3 37 75 2 Dr. llir Shyta
9. Trashégimia natyrore DFK 3 37 75 2 Dr.Lindita Kiri
10. | Edukim Figurativ DFK 3 37 75 2 Tatjana Caca
11. | Kulturé materiale DFK 3 37 75 2 Dr. Pandi Bello
12. | Gjuhési ballkanike DFN 3 37 75 2 Prof.dr.Dhimitér Bello
13. | Atlasét dialektologjiké DEN 3 37 75 2 Dr.Liri Seitllari
14. | Leksikografia shqipe DEN 4 50 100 2 Akademik J.Thoma
Prof.dr.Ali Jashari
15. | Gjuhési e aplikuar DFZ 3 37 75 2 Prof.dr.Ali Jashari
16. | Letérsia pér moshén shkollore DFZ 3 37 75 2 Prof.as.dr.Jonela Spaho
17. | Kritika letrare DFZ 3 37 75 2 Prof.dr. Ymer Ciraku
18. | Gjuha e huaj pér géllime spefike VE 6 75 150 2 Dr.Daniela Stoica
19. | Komunikimi dhe teknologjia e VE 3 37 75 2 Prof.as.dr.Anyla Maxhe
informacionit né edukim
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2016-2017
GJITHSEJ
VITI |
20. | Metodat e mésimdhénies sé gjuhés shqipe Prof:as.dr.Elona Cece
DFP S 60 120 ! Prof:as.dr Anyla Maxhe
21. | Seminar kérkimor DFK 3 37 75 1 Dr.Eris Rusi
22. | Praktika profesionale VE 12 138 1 Pedagogét e Qéndrés sé ekselencés
CGFEF”
23 | Tezae diplomés 10 | 150 2
GJITHSEJ /
VITI I

Shénim: Nga tre 1éndé me zgjedhje studenti duhet té zgjedhé njérén prej tyre.
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2016-2017

PLANI MESIMOR | PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NE “MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE LARTE NE
GJUHE ANGLEZE ME PROFIL MINOR “ARTE””

+— (<) [ :E
Tipi i 3 D § S| s | ..
Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisé | veprimt | 3 L 5 [ E g GJéFhS Ser::ESt Pedagogu
ariss | ¥ | O3 | 3| g | 8] :
-
1. Bazat kulturore té edukimit A 3 38 - - - 38 | Prof.as.dr.Irena Nikaj
2. Zhvillimi i t& nxénit A 4 50 - - - 50 | Prof.as.dr.Aleksandra Piluri
3. | Té menduarit kritik né mésimdhénie A 3 38 - - - 38 | Prof.dr.Ali Jashari
4, Metodologji e mésimdhénies B 4 50 - - 8 50 | Doc.Dr.Donika Dardha
5. Kulturé gjuhésore B 4 50 - - - 50 | Dr. Liri Seitllari
6. Metodat e kérkimit né edukim B 4 50 . - - 50 | Dr. Magdalini Vampa
7. | Gjuhé angleze pér géllime specifike C 5 60 - - - 60 | Dr. SuelaKoga
8. Komunikimi dhe teknologjia e E 3 38 - - - 38 | Dr.LinditaKacani
informacionit né edukim Dr.Erinda Papa
9. | Edukim muzikor E 3 38 - - - 38 | Prof.as.dr. Josif Minga
Metodat e mésimdhénies sé fonetikés B 2 25 - - - 25 1 Doc. VasilikaPojani
10 | angleze
11 | Metodat e mésimdhénies sé gramatikés B 2 25 - - - 25 1 Dr. SuelaKoga
angleze
12 | Metodat e mésimdhénies sé fjalorit B 2 25 - - - 25 1 Doc. VasilikaPojani
13 | Metodat e mésimdhénies sé letérsisé B 2 25 - - - 25 1 Dr.Erinda Papa
artistike
14 | Metodiké e mésimdhénies sé gjuhés B 4 45 - - - 45 1 Dr. Benita Stavre
angleze Dr. Lindita Kacani
15 | Teatri historia dhe parimet E 3 38 - - - 38 1 Prof.as.dr Jorgo Papagjoni
16 | Trashégimnia natyrore dhe turizmi E 3 38 - - - 38 1 Dr. Lindita Kiri
kulturor
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2016-2017

17 | Edukim figurativ E 3 38 - - - 38 1 Pedagog i jashtem

18 | Kulturé materiale E 3 38 - - - 38 I Pedagog i jashtem

19 | Psikologji e té mésuarit té gjuhéve té D 3 38 - - - 38 1 Dr.Lorena Robo
huaja*

20 | Zhvillimi profesional mésuesit dhe D 3 38 - - - 38 I Prof.as.dr.Pavllo Cicko
etika e profesionit*

21 | Menaxhim dhe administrimi i arsimit* D 3 38 - - - 38 1 Prof.as.dr.Bashkim.Jahollari

22 | Seminar Kkérkimor (pér pérgatitjen e B 3 38 - - - 38 1l Dr. Benita Stavre
tezés)

23 | Metodat e mésimdhénies sé letérsisé B 2 25 - - ¢ 25 Il Dr. Daniela Stoica
joartistike

24 | Teknikeé dhe praktiké pérkthimi C 3 38 - - - 38 " Dr. Alma Karasaliu
Praktiké shkollore e mésimdhénies E 12 240 - - - 240 1l Dep. i Gjuheve te Huaja dhe Dep. i

25 Edukimit

26 | Tezae diplomes F 10 80 - - - 80 1l Dep. i Gjuheve te Huaja

* Shénim: Nga 3 (tre) 1éndét me zgjedhje studentét duhet té zgjedhin 1 (nj€) prej tyre.
GJITHSEJ | 90 [ 1687 -] - | - | 1168 |
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2016-2017
VITI |
Heb)
o HON— GC) e S
Nr Disiplina apo titulli i veprimtarisé Tipi i . 5 o £ 3 -g § Gjithsej | Semestri Pedagogu
' veprimtarisé | £ | 55 ¥ | €| 8
N4 9| B ®
-
1. | Bazat kulturore té edukimit 3 | 38 75 1 Prof.as.dr.Irena Nikaj
2. | Zhvillimi e té nxénit 4 | 50 100 1 Prof.as.dr.Aleksandra Piluri
3. | Té menduarit kritik né mésimdhénie 3 | 38 75 1 Prof.dr.Ali Jashari
4, Metodologji e mésimdhénies 4 | 50 100 1 Doc.dr.Donika Dardha
5. Kulturé gjuhésore 4 | 50 100 1 Prof.dr Ali Jashari
6. Metodat e kérkimit né edukim 4 | 50 100 1 Prof.dr Gjergji Pendavinji
7. Metodat e mésimdhénies sé historisé 5 | 60 120 1 Dr.A.Kreka /Msc. Ruela Ago
8. Metodat e mésimdhénies sé gjeografisé 5 | 60 120 2 Dr.Ermira Jashiku
9. Kérkimi shkencor né histori 4 | 50 100 2 Dr.Sokol Suparaku
10. | Kérkimi shkencor né gjeografi 44, .50 100 2 Dr.Lindita Kiri
11. | Gjeografia e zhvillimeve demografike 4 50 100 2 Prof.dr Sabri Lagci
né hapésirén shgiptare
12. | Planifikim dhe rregullim territori 4 50 100 2 Dr.Edlira Menkshi
13. | Probleme té edukimit mjedisor 5 | 60 120 1 Dr.F.Pazari/Msc.Ardiana Migi
14. | Gjuhé e huaj pér géllime specifike 4 | 50 100 1 Doc.Vasilika Pojani
15. | Komunikimi né edukim 3 38 75 2 Prof.as Anila Maxhe
GJITHSEJ 74
VITI I 60 4 1488 Y

*Shénim: Nga dy Iéndét me zgjedhje né'secilin vit studentét duhet té zgjedhin nje prej tyre.
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Raport i vlerésimit té brendshém pér akreditimin e programeve té ciklit té paré “Bachelor” dhe té ciklit té dyté “Master” né Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé

2016-2017
VITI 11
Heb)
i | Bles g 215
o o Tipih ) 2128 5| 8 | 2] gjiths .
Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisé veprimtari | B | @ 5| @ = 5 i Semestri Pedagogu
56 ¢ |03 3 g|gl ™
-
1. ZhV|II|m| p_rofesmnal i mésuesit dhe etika 4 50 100 1 Prof.as. dr Pavllo Cicko
e profesionit
2. | Menaxhimi dhe administrimi i arsimit 4 50 100 1 Prof.as. dr Bashkim Jahollari
3. | Historia e arsimit dhe kulturés shqiptare 3 38 75 1 Dr. Alba Kreka
4, Historia e institucioneve 3 38 75 1 Ph D Metin Venxha
5. Praktiké profesionale 10 | 125 250 1
6. Teza e diplomés 10 | 125 250 2
GJITHSEJ
VITI I 30 | 426 852 N
Gjithsej pér dy vitet 90 1(1)7 9340

*Shénim: Nga dy Iéndét me zgjedhje né secilin vit studentét.duhet té zgjedhin nje prej tyre.
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